



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 657. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych

—oOo—

657.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Stanisławowi Ankersteinowi w Warszawie, — Barbarze Bukowieckiej w Chaśnie województwa warszawskiego, — Marcelemu Karczemnemu w Płocku, — Marii Pelcowej w Nowo-Wilejce, — Piotrowi Pękalskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Plichcie w Krakowie, — Konstantemu Tymosławskiemu w Chorzowie, — Anieli Wąsowskiej w Siedlcach, — Hannie Puczyńskiej - Wentlandowej w Warszawie, — Jadwidze Wicierzyńskiej w Lesznie województwa poznańskiego, — Stefani Marcie Wiraszównie w Brześciu n/Bugiem, — Jadwidze Sikorskiej w Warszawie, — Stanisławowi Żelazowskiemu w Warszawie;

za zasługi w służbie państwowej:

Zygmuntowi Abramowi w Lidzie, — Ryszardowi Abramowiczowi w Bielsku Podlaskim, — Antoniemu Adamcewiczowi w Białymstoku, — Wojciechowi Adamczakowi w Poznaniu, — Wacławowi Adamiakowi we Włochach powiatu warszawskiego, — Czesławowi Adamcowi w Warszawie, — Józefowi Adamkiewiczowi w Warszawie, — Marii Andrzejewskiej w Toruniu, — Stanisławowi Andrzejewskiemu w Kaliszu, — Czesławowi Antkowiakowi w Poznaniu, — Franciszkowi Argo w Warszawie, — Edmundowi Marcinowi Artymińskiemu w Warszawie, — Romanowi Augustyńskiemu w Piastowie województwa warszawskiego, — Janowi Babierzowi, attaché wojskowemu przy Ambasadzie R. P. w Paryżu, — Aleksandrowi Badetko w Warszawie, — Józefowi Bagińskiemu w Pińczowie, — Tadeuszowi Baranickiemu w Legionowie powiatu warszawskiego, — Wacławowi Piotrowi Barańskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Kazimierzowi Barcickiemu w Warszawie, — Władysławowi Bartczakowi w Gdyni, — Stanisławowi Bartkowiakowi w Włocławku, — Stanisławowi Bartnikowi w Warszawie, — Izydorowi Bartoszowi w Grodnie, — Stanisławowi Andrzejowi Bartoszowi w Gródku Jagiellońskim, — Henrykowi Teodorowi Hertz - Barwińskiemu w Warszawie, — Ignacemu Bartyzelowi w Warszawie, — Józefowi Janowi Bednarskiemu w Warszawie, — Janowi Berengerowi w Warszawie, — Aleksandrowi Bergerowi w Warszawie, — Teodorowi Berweckiemu w Gródku Jagiellońskim, — Janowi Białokozowi w Białymstoku, — Wiktorowi Bielewiczowi w Warszawie, — Edwardowi Bielickiemu w Warszawie, — Fryderykowi Bielońskiemu w Przemyślu, — Stanisławowi Bieńkowskemu w Warszawie, — Bolesławowi Biernackiemu w Warszawie, — Zygmuntowi Biernackiemu w Warszawie, — Antoniemu Biernatowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Helenie Bilińskiej w

Warszawie, — Ryszardowi Bitschanowi w Warszawie, — Stanisławowi Blicharskiemu w Kołomyi, — Rudolfowi Błachutowi w Poznaniu, — Janowi Bobkowi w Przemyślu, — Klemensowi Bochenkowi w Warszawie, — Włodzimierzowi Bojanowskiemu w Lidzie, — Czesławowi Bolewskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Bolewskiemu w Poznaniu, — Michałowi Borowiczowi w Poznaniu, — Janowi Borysławskiemu w Stanisławowie, — Kazimierzowi Piotrowi Borzęckiemu w Warszawie, — Janowi Pawłowi Bossakowi w Bydgoszczy, — Stefanowi Józefowi Brandstätterowi w Wadowicach, — Józefowi Braneckiemu w Warszawie, — Antoniemu Brękiewiczowi w Katowicach, — dr Tadeuszowi Ludwikowi Brinckenhoffowi, lekarzowi w Warszawie, — Wiktorowi Brodzińskiemu w Brzeżanach, — Kazimierzowi Brożonowiczowi w Toruniu, — Ignacemu Brudnemu w Sanoku, — Zofii Brzezińskiej w Warszawie, — Zygmuntowi Brzozowskiemu w Łodzi, — Eugeniuszowi Alfredowi Józefowi Brzósce w Komorowie województwa białostockiego, — Janowi Bućko w Bronowicach Małych powiatu krakowskiego, — Bonifacemu Budnikowi w Poznaniu, — Antoniemu Bujnowskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Władysławowi Bujnowskiemu w Ostrowcu Świętokrzyskim, — Władysławowi Bukowskiemu w Starogardzie, — Józefowi Bzowskiemu w Katowicach, — Stefanowi Cechowiczowi w Chełmie, — Janowi Cekańskiemu w Krakowie, — Wilhelmowi Chałupie w Kołomyi, — Zbigniewowi Chmielewskiemu we Włochach powiatu warszawskiego, — Juliuszowi Chmielowskiemu w Toruniu, — Janowi Chodakowskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Stanisławowi Chodyńskiemu w Lublinie, — Magdalenie Chodźko w Warszawie, — Stefanowi Chojnackiemu w Warszawie, — Włodzimierzowi Chomiczowi w Grodnie, — Ludwikowi Teofilowi Chorążemu w Krakowie, — Franciszkowi Chrzowi w Tarnowskich Górach, — Aleksandrowi Chwędzuchowi w Chełmie województwa lubelskiego, — Stanisławowi Chyle w Lublinie, — Wincentemu Chytrowskiemu w Warszawie, — Piotrowi Ciastoniowi w Nowym Sączu województwa krakowskiego, — Zbigniewowi Ciągłińskiemu w Przemyślu, — Helenie Ciechowskiej we Lwowie, — Michałowi Cielinińskiemu w Przemyślu, — Marcinowi Cieślakowi w Lublinie, — Janowi Cieślińskiemu w Warszawie, — Antoniemu Ciszewskiemu w Warszawie, — Władysławowi Janowi Cybulskiemu w Płońsku, — Bronisławowi Czapińskiemu w Bydgoszczy, — Elżbiecie Marii Hutten - Czapskiej w Warszawie, — Józefowi Czarneckiemu w Toruniu, — Mieczysławowi Czarneckiemu w Radomiu, — Józefowi Andrzejowi Czarnocie w Jarosławiu, — Romanowi Czekalskiemu w Kutnie, — Marianowi Czerepoczowi w Warszawie, — Janowi Antoniemu Czernowskiemu w Przemyślu, — Ferdynandowi Czernemu w Paryżu, — Janowi Czerwińskiemu w Poznaniu, — Augustowi Czerwonajcio w Lidzie, — Wilhelmowi Czternastkowi w Białymstoku, — Stanisławowi Czubaszko w Lublinie, — Janowi Czusze w Kościerzynie województwa pomorskiego, — Ottonowi Cezaremu Czyżewskiemu w Radomiu, — Józefowi Jerzemu Cwirko-Godyckiemu w Warszawie, — Bronisławowi Danielewiczowi w Warszawie, — Władysławowi Daniszewskiemu w Wołkowysku, — Oktavianowi Dańciewiczowi w Nowym Sączu, — Antoniemu Darowskiemu w Warszawie, — Annie Darszkiewicz w Lublinie, — Leonowi Dawidowiczowi w Łodzi, — Stanisławowi Dąbkowi w Gdyni, — Julianowi Dąbrowie w Rawiczu, — Marii Cecylii Dąbrowskiej w Warszawie, — Józefowi Dąbrowskiemu w Warszawie, — Ottonowi Dąbrowskiemu w Warszawie, — Paulinowi Dąbrowskiemu w Grodnie, — Władysławowi Dejnackiemu w Warszawie, — Franciszkowi Delatowskiemu w Grudziądzu, — Józefowi Dembskiemu w Bydgoszczy, — Adolfowi Denglerowi w Przemyślu, — Edwardowi Derdzińskiemu w Łańcucie, — Aleksandrowi Dmowskiemu w Łukowie województwa lubelskiego, — Ignacemu Dmowskiemu w Siedlcach, — Józefowi Dobroskiemu w Nowym Targu, — Adamowi Dobrowolskiemu w Warszawie, — Ryszardowi Dobro-

wolskiemu w Warszawie, — Jerzemu Bronisławowi Domańskiemu w Warszawie, — Feliksowi Domasłowskiemu w Gdańsku, — Władysławowi Domińskiemu w Warszawie, — Józefowi Donke w Kościanie, — Janowi Dowżykowi w Brześciu n/Bugiem, — Stefanowi Drabińskiemu w Warszawie, — Władysławowi Drejskiemu w Starogardzie, — Jerzemu Dreyzie w Poznaniu, — Marii Magdalenie Drutównie w Warszawie, — Bernardowi Drzygiewiczowi w Krakowie, — Janowi Duczmalowi w Bydgoszczy, — Konstantemu Dulczewskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Henrykowi Dulińcowi w Łunińcu, — Wiktorii Dunajewskiej we Włochach powiatu warszawskiego, — Józefowi Durcowi w Hrubieszowie, — Stanisławowi Duszyńskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Bronisławowi Dutkowskemu w Radomsku, — Tadeuszowi Dybickiemu w Lublinie, — Stanisławowi Dybko w Białymstoku, — Andrzejowi Dylowi we Lwowie, — Janowi Dyrłaczowi w Warszawie, — Stanisławowi Działowskiemu w Płocku, — Lucjanowi Dzienisiewiczowi w Warszawie, — Józefowi Dzieczkowskiemu w Poznaniu, — Bazylemu Enzonowi w Rembertowie, — Mieczysławowi Marianowi Eysymontowi w Warszawie, — Wacławowi Janowi Felchnerowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Feldtowej w Warszawie, — Annie Felkerzamowej w Łodzi, — Franciszkowi Fersztowi w Płocku, — Edwardowi Fijałkowskiemu w Warszawie, — Romanowi Fijałkowskiemu w Grodnie, — Franciszkowi Filipkowi w Warszawie, — Michałowi Filipkowi w Dęblinie, — Władysławowi Flankowi w Warszawie, — Józefowi Florowskiemu w Łodzi, — Władysławowi Frankowiczowi w Warszawie, — inż. Mieczysławowi Kazimierzowi Frankowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Michałowi Fransiakowi w Krakowie, — Antoniemu Franzowi w Warszawie, — Stanisławowi Józefowi Frukaczowi w Warszawie, — Józefowi Fukowskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Furmankowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Władysławowi Dyonizemu Gadosze w Warszawie, — Karolowi Gajdzie w Tarnowie, — Józefowi Galińskiemu w Kościerzynie, — Maksymilianowi Galińskiemu w Łodzi, — Antoniemu Gankiewiczowi w Rembertowie, — Janowi Garze w Katowicach, — Mieczysławowi Gawinowi w Poznaniu, — Stanisławowi Gawronowi w Równem, — Stefanowi Gąsiorowskiemu w Warszawie, — Józefowi Gizie w Warszawie, — Władysławowi Gizie w Lublinie, — Gabrielowi Głinczewskiemu w Stanisławowie, — Antoniemu Głogowskiemu w Przemyślu, — Józefowi Głogowskiemu w Poznaniu, — Janowi Głowaczowskiemu we Lwowie, — Marianowi Gniadzikowi w Suwałkach, — Kazimierzowi Gochowi w Warszawie, — Mikołajowi Godziejewskiemu w Warszawie, — Bronisławowi Goławskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Janowi Gomońskiemu w Warszawie, — Olgierdowi Gordziałkowskiemu w Płońsku, — Mieczysławowi Stanisławowi Gostkowskiemu w Warszawie, — Stefanowi Antoniemu Gostkowskiemu w Warszawie, — Adamowi Gostyńskiemu w Białymstoku, — Stanisławowi Gozdkowi w Białymstoku, — Stanisławowi Gozdzińskiemu w Gdyni, — Władysławowi Górniakowi w Lublinie, — Janowi Górnemu w Poznaniu, — Marianowi Hipolitowi Topor-Górskiemu w Dubnie, — Bronisławie Grabińskiej w Warszawie, — Teodorowi Grabowskiemu w Warszawie, — Edwardowi Grablisowi w Warszawie, — Konstantemu Graczykowi w Łodzi, — Piotrowi Grebowskiemu w Pińsku, — Stanisławowi Grodeckiemu w Rzeszowie, — Stefanowi Grodeckiemu w Gdańsku, — Janowi Gromadzkiemu w Warszawie, — Marianowi Florianowi Gronowskiemu w Toruniu, — Bronisławowi Grubeckiemu w Toruniu, — Bernardowi Grynchajtowi w Lidzie, — Józefowi Grzędzie w Przemyślu, — Janowi Grzybowskiemu w Krakowie, — inż. Konradowi Guderskiemu w Warszawie, — Aleksandrowi Gumowskiemu w Toruniu, — Janowi Guzikowi w Warszawie, — Edwardowi Jakubowi Gürtlerowi w Warszawie, — Franciszkowi Oskarowi Hammowi w Gdyni, — Michałowi Hanuli w Bogucicach powiatu krakowskiego, — Irenie Harasimowicz w Warszawie, — Michałowi Haszto w Dębicy województwa krakowskiego, — Stefanowi

d'Hauterive w Przemyślu, — Dawidowi Karolowi Hechtowi we Lwowie, — Anastazemu Heise we Włocławku, — Bogumiłowi Herwemu w Jasle województwa krakowskiego, — Aleksandrowi Hetmańskiemu w Toruniu, — Jadwidze Janinie Hibernowej w Warszawie, — Ignacemu Hoffmanowi w Łodzi, — Henrykowi Hojanowi w Poznaniu, — Bronisławowi Holyńskiemu w Warszawie, — Marianowi Henrykowi Homplewiczowi w Przemyślu, — Filipowi Hütterowi w Gródku Jagiellońskim, — Bolesławowi Idzikowskiemu w Łodzi, — Witoldowi Hlakowiczowi we Lwowie, — Michałowi Howskiemu w Brzeżanach województwa tarnopolskiego, — Gustawowi Iwanickiemu w Modlinie, — Edwardowi Izyckiemu w Warszawie, — Bolesławowi Jachowiczowi w Łucku, — Henrykowi Jacques w Warszawie, — Józefowi Jagielskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Jakubowskiemu w Krakowie, — Józefowi Jakubowskiemu w Śremie województwa poznańskiego, — Stefanowi Jakubowskiemu w Radogoszczy powiatu łódzkiego, — Franciszkowi Jakusko w Baranowiczach, — Konstantemu Jangasowi II w Warszawie, — Antoniemu Jankowskiemu w Bydgoszczy, — Antoniemu Janowi Jankowskiemu w Warszawie, — Leonowi Piotrowi Jankowskiemu w Wawrze powiatu warszawskiego, — Ludwikowi Jankowskiemu w Warszawie, — Mikołajowi Jankowskiemu w Łomży, — Wacławowi Jankowskiemu w Lublinie, — Michałowi Jarapudowi w Stryju, — Zygmuntowi Jarudze w Piastowie województwa warszawskiego, — Kazimierzowi Jaskorzyńskiemu w Baranowiczach, — Piotrowi Jastrzębkowi w Wołkowysku, — Henrykowi Zygmuntowi Jastrzębskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Karolowi Jastrzębskiemu w Przemyślu, — Bronisławowi Jaworowskiemu w Rokitnie powiatu sarnieńskiego, — Maurycemu Jaworskiemu w Sarnach, — Wacławowi Feliksowi Jędrzejowskiemu w Warszawie, — Wilhelmowi Jeleniowi w Piotrowicach Śląskich, — Michałowi Jeżewskiemu w Końskich województwa kieleckiego, — Antoniemu Jędrzejczakowi w Łodzi, — Władysławowi Franciszkowi Jędrzejewskiemu vel Andrzejewskiemu w Warszawie, — Józefowi Joczyskiemu w Legionowie powiatu warszawskiego, — Justynie Juchniewicz w Krakowie, — Zenonowi Jurczyńskiemu w Grodnie, — Bolesławowi Jurkiewiczowi w Wilnie, — Romualdowi Jurkowskiemu w Stryju, — Stanisławowi Kaczmarkowi w Poznaniu, — Franciszkowi Kaczorowi w Poznaniu, — Janowi Kajankowi w Katowicach, — Kazimierzowi Ludwikowi Kalinowskiemu we Lwowie, — Kazimierze Kamedulskiej w Warszawie, — Maksymilianowi Karasiewiczowi w Warszawie, — Wincentemu Karkosze w Warszawie, — Czesławowi Karolakowi w Brześciu n. Bugiem, — Władysławowi Karpińcu w Krakowie, — Janowi Karpińskiemu w Lublinie, — Teodorowi Karpińskiemu w Bydgoszczy, — Mieczysławowi Karwowskiemu w Przemyślu, — Józefowi Edmundowi Kawskiemu w Łodzi, — Józefowi Rafałowi Kayzerowi w Skierniewicach, — Kazimierzowi Kaźmierczakowi w Gnieźnie, — Stanisławowi Kądziałko w Warszawie, — Janowi Kędzierskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Kempie w Starogardzie, — Władysławowi Kempie w Białymstoku, — Feliksowi Kępińskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Kierzkowskiemu w Warszawie, — Edwardowi Kiljańskiemu w Warszawie, — Józefowi Kilawcowi w Lublinie, — Janinie Kleczkowskiej w Warszawie, — Markowi Kleinfeldowi w Aninie powiatu warszawskiego, — Bolesławowi Klejnowi w Warszawie, — Franciszkowi Józefowi Klemke w Płocku, — Adamowi Klimkowskemu w Ciechanowie województwa warszawskiego, — Zygmuntowi Klimskiemu w Lublinie, — Feliksowi Kłodnickiemu w Brześciu n. Bugiem, — Antoniemu Kmiecikowi w Mińsku Mazowieckim, — Cezarii Knopikowej w Starej Jabłonie powiatu warszawskiego, — Juliuszowi Walentemu Franciszkowi Knyczowi w Łodzi, — Janowi Kobusowi w Pruszkowie województwa warszawskiego, — Julianowi Kobylnickiemu w Lublinie, — Władysławowi Kochowi w Kołomyi, — Władysławowi Kochanowskiemu we Lwowie, — Janowi Kocieniewskiemu w Krakowie, — Julianowi Kołodziejczakowi w Katowicach, — Henrykowi Kołodziejskiemu w Warszawie, — Teofilowi Kondratiukowi w Bielsku Podlaskim, — Janinie Kondratowiczowej w Warszawie, — Stanisławowi Lucjanowi Konieczko w Płońsku, — Stefanowi Kopaczowi w Nowym Sączu, — Leonowi Kopczyńskiemu w Krakowie, — Władysławowi Kopisteckiemu w Kaliszu, — Zygmuntowi Koppowi w Krakowie, — Janowi Korpasowi w Poznaniu, — Władysławowi Korczakowi w Poznaniu, — Józefowi Korzińskiemu w Rzeszowie, — Maksymilianowi Korzińskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Kornie w Poznaniu, — Janowi Kornatowiczowi w Wilnie, — Marii Korzeniowskiej w Warszawie, — Teofilowi Kosickiemu w Zawierciu, — Alfonsowi Kossowskiemu w Warszawie, — Józefowi Kosce w Nisku, — Aleksandrowi Koszko w Katowicach, — Edwardowi Kościanowi w Warszawie, — Stanisławowi Kościńskiemu w Gdyni, — Stanisławowi Kotlewskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Kotowiczowi w Rzeszowie, — Feliksowi Kotowskiemu w Rembertowie, — Franciszkowi Kotuszewskiemu

w Warszawie, — Piotrowi Kotyńskiemu we Lwowie, — Bronisławowi Kowalskiemu w Przemyślu, — Ludwikowi Kowalskiemu w Toruniu, — Michałowi Kowalskiemu w Warszawie, — Piotrowi Kowalskiemu w Piotrkowie, — Janowi Nepomucenowi Kownackiemu w Łodzi, — Wacławowi Kozikowi w Postawach, — Edwardowi Wilhelmowi Kozłowskiemu we Lwowie, — Władysławowi Kozuszyńskiemu w Stanisławowie, — Aleksandrowi Krajewskiemu w Warszawie, — Leonowi Krajewskiemu we Włocławku, — Irenie Pauli Krasuskiej w Warszawie, — Stanisławowi Tadeuszowi Kraspułskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Krausowi w Nisku, — Adolfowi Królowi w Białej Krakowskiej, — Henrykowi Królikowi w Białymstoku, — Romanowi Królikowi w Bydgoszczy, — Oktawianowi Królikiewiczowi w Warszawie, — Ludwikowi Kruczkowi w Krakowie, — Ludwikowi Krystkowi w Rawiczu, — Ryszardowi Edwardowi Krzechlikowi w Gołąbkach województwa warszawskiego, — Edwardowi Krzeszowcowi w Sarnach województwa wołyńskiego, — Adamowi Krzyżaniakowi w Poznaniu, — Stanisławowi Krzyżaniakowi w Koninie, — Marcelemu Antoniemu Krzyżaniakowi w Warszawie, — Antoniemu Książkowi w Warszawie, — Antoniemu Kubackiemu w Inowrocławiu, — Stanisławowi Kubikowi w Łodzi, — Antoniemu Kubskiemu w Biedrusku województwa poznańskiego, — Tadeuszowi Edwardowi Kubskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Kucharskiemu w Sanoku, — Albinowi Kucmerowi w Kościerzynie, — Józefowi Kuczmie w Bydgoszczy, — Tomaszowi Witoldowi Kuczyńskiemu w Lublinie, — Wiktorowi Kujawickiemu w Koninie, — Eugeniuszowi Kulczyckiemu we Lwowie, — Stanisławowi Kulczyckiemu w Grodnie, — Stanisławowi Kulisowi w Gnieźnie, — Ludwikowi Kulwanowskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Kazimierzowi Kulakowskiemu w Złoczowie, — Zygmuntowi Konstantemu Kupke w Lesnej Podkowie powiatu warszawskiego, — Czesławowi Kurasiowi w Warszawie, — Wilhelmowi Kurczabińskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Janowi Kurdynowskiemu w Gdyni, — Robertowi Kurowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Kostce Kuśnierzowi we Lwowie, — dr Witoldowi Waldemarowi Kutzelebowi, lekarzowi w Warszawie, — Kazimierzowi Janowi Kuzilkowi w Brzeżanach, — Klemensowi Kuzitowiczowi w Warszawie, — Kazimierzowi Kuzniakowi w Grodnie, — Kazimierzowi Kwiatkowskiemu w Warszawie, — Maksymilianowi Kyci w Poznaniu, — Leonowi Andrzejowi Kytzie w Toruniu, — Romanowi Lalikowi w Krakowie, — Franciszkowi Laskowi w Kołomyi, — Adamowi Lebedzińskiemu w Białymstoku, — Rudolfowi Lechowi w Przemyślu, — Marianowi Józefowi Lepiarskiemu w Wilnie, — Stefanowi Leszczyńskiemu w Warszawie, — Norbertowi Leuchterowi we Lwowie, — Czesławowi Marcelemu Lewandowskiemu w Warszawie, — Czesławowi Lewkowiczowi w Wilnie, — Michałowi Liberackiemu w Ostrowie województwa poznańskiego, — Gustawowi Linkiewicz - Podwyszyńskiemu we Lwowie, — inż. Czesławowi Lipińskiemu w Warszawie, — Apolinaremu Liśniewiczowi w Warszawie, — Stanisławowi Litwińskiemu w Puławach, — Janowi Lontzowi w Śremie, — Władysławowi Ludkiewiczowi w Brześciu n. Bugiem, — Anieli Lutyńskiej w Gdyni, — Witoldowi Marianowi Łabujewskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Łodygowskiemu w Nowym Dworze województwa warszawskiego, — Feliksowi Łosiewiczowi w Warszawie, — Szczepanowi Łuczakowi w Warszawie, — Tadeuszowi Łukaszewiczowi w Wilnie, — Stanisławowi Łuszczowi w Pińczowie, — Józefowi Łuszczynskiemu w Warszawie, — Rajmundowi Łyczkowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Adamowi Łyskowi w Warszawie, — Michałowi Machnacowi w Wilnie, — Andrzejowi Machowskiemu w Kościerzynie, — Władysławowi Maciaszkowi we Lwowie, — Jerzemu Konradowi Maciejewskiemu w Warszawie, — Stefanowi Madejowi w Krakowie, — Maksymilianowi Magdziarkowi w Poznaniu, — Stanisławowi Magrysiewiczowi w Krakowie, — Józefowi Majowi w Brześciu n. Bugiem, — Stanisławowi Majowi w Kowlu, — Andrzejowi Majchrzakowi w Wadowicach, — Władysławowi Majchrzakowi w Równem, — Władysławowi Majewskiemu w Bydgoszczy, — Jerzemu de Makay w Bydgoszczy, — Leonardowi Makowskiemu w Krakowie, — Stanisławowi Malkiewiczowi w Wołkowysku, — Józefowi Janowi Malotcie w Krakowie, — Antoniemu Maludzie w Rembertowie, — Feliksowi Małeckiemu w Koninie, — Janowi Małkowi w Warszawie, — Marianowi Franciszkowi Małkowi w Krakowie, — Tadeuszowi Janowi Mańko w Warszawie, — Janowi Marciniakowi w Warszawie, — Józefowi Edwardowi Marcinkowskiemu w Przemyślu, — Walentemu Marcinkowskiemu w Rawiczu, — Karolowi Józefowi Mareckiemu w Przemyślu, — Stefanowi Zachauszowi Mareckiemu w Szamotułach, — Janowi Markiewiczowi w Warszawie, — Wiktorowi Markiewiczowi w Podkowie Lesnej województwa warszawskiego, — Aleksandrowi Martynowowi w Nowym Dworze województwa warszawskiego, — Antoniemu Massalskiemu w Łodzi, — Leonardowi

Maślankowskiemu we Włocławku, — Władysławowi Matlakowi we Lwowie, — Jerzemu Matusewiczowi w Warszawie, — Michałowi Mazurowi w Krakowie, — Stanisławowi Mazurowi w Warszawie, — Lucjanowi Mazusiowi w Warszawie, — Stanisławowi Wilhelmowi Mezerowi w Lublinie, — Władysławowi Męcikalskiemu w Inowrocławiu, — Felicjanowi Stefanowi Mędlarskiemu w Toruniu, — Rudolfowi Miałkowskiemu w Gródku Jagiellońskim, — Andrzejowi Michalakowi w Siedlcach, — Stefanowi Wacławowi Michalskiemu w Warszawie, — Leonowi Franciszkowi Michałowskiemu w Warszawie, — Eugeniuszowi Michlewiczowi w Krakowie, — Władysławowi Michnie w Sarnach, — Franciszkowi Mielczarkowi w Grodnie, — Antoniemu Mieścickiemu w Warszawie, — Janowi Migutowi w Równem, — Eugeniuszowi Michałowi Mihowiczowi w Gródku Jagiellońskim, — Bronisławowi Miklaszewskiemu w Złoczowie, — Franciszkowi Mikołajczykowi w Łodzi, — Stefanowi Mikołajko w Warszawie, — Tadeuszowi Stefanowi Milewskiemu w Józefowie powiatu warszawskiego, — dr. Antoniemu Milewskiemu, lekarzowi w Łodzi, — Julianowi Mimie w Wadowicach, — Władysławowi Misiakowi w Toruniu, — Janowi Stanisławowi Miskiewiczowi w Łucku, — Czesławowi Mistrzowi w Toruniu, — Józefowi Młynarczykowi w Równem, — Janowi Molkowi w Nowym Targu województwa krakowskiego, — Eugeniuszowi Moldze w Warszawie, — Leonowi Bolesławowi Monkiewiczowi w Komorowie województwa białostockiego, — Bronisławowi Morełowskiemu, — Romanowi Morzkowskiemu w Warszawie, — Witoldowi Mossakowskiemu w Warszawie, — Janowi Mrozińskiemu w Zawistach Nadbużnych powiatu Ostrów Mazowiecka, — Aleksandrowi Musze w Brześciu n. Bugiem, — Józefowi Muchowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Mugajowi w Toruniu, — Romanowi Muthowi w Poznaniu, — Albertowi Mühlsteinowi w Warszawie, — Emilowi Myszkowskiemu we Lwowie, — Emilowi Walerianowi Nagajowi w Warszawie, — Władysławowi Naglikowi w Wilnie, — Leonowi Namowiczowi w Toruniu, — Józefowi Naroznikowi w Lidzie, — Stefanowi Nartowskiemu w Warszawie, — Andrzejowi Naumowowi w Grodnie, — Janowi Nawrockiemu w Warszawie, — Józefowi Nawrockiemu w Warszawie, — Stanisławowi Stefanowi Neisserowi w Rabce, — Tadeuszowi Nekamowiczowi w Warszawie, — Janowi Neumanowi w Warszawie, — Zygmuntowi Neuman-Nomarskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Niedzielskiemu w Chełmie Lubelskim, — Władysławowi Niemczyńskiemu w Przemyślu, — Konstantemu Nikicie w Lidzie, — Mieczysławowi Józefowi Niveltovi w Krakowie, — Stanisławowi Nowakowi w Krakowie, — Czesławowi Nowakowskiemu w Milanówku powiatu warszawskiego, — Hilaremu Nowakowskiemu w Warszawie, — Rafałowi Nowakowskiemu w Pruzanie, — Józefowi Nowickiemu we Włocławku, — Marciniowi Nowickiemu w Przemyślu, — Mieczysławowi Nowodworskiemu w Warszawie, — Henrykowi Nowowiejskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Obolewskiemu w Chełmie, — Wacławowi Oczki w Inowrocławiu, — Tomaszowi Ogonowskiemu w Przemyślu, — Stanisławowi Mikołajowi Ogrodnickiemu we Lwowie, — Stanisławowi Okrutnemu w Warszawie, — Czesławowi Olbromskiemu w Przemyślu, — Stanisławowi Olczakowi w Równem, — Józefowi Olejnikowi w Kołomyi, — Edmundowi Oleksińskiemu w Łodzi, — Wandzie Olichwier w Warszawie, — Antoniemu Olszewskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Olszewskiemu w Krakowie, — Mieczysławowi Kazimierzowi Ludwikowi Olszewskiemu w Drohobyczu, — Stanisławowi Ołyćcowi w Przemyślu, — Stanisławowi Oltuszewskiemu w Lublinie, — Zygmuntowi Jacynie - Onoszkowiczowi w Zielonce pow. warszawskiego, — Jerzemu Oppmanowi w Warszawie, — Antoniemu Orlikowskiemu w Grudziądzu, — Romualdowi Michałowi Orlińskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Osice w Krakowie, — Mieczysławowi Ostaszewskiemu w Równem, — Walentemu Owsianowskiemu w Chorzowie, — Stefanowi Jakobowi Ozimińskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Packowi w Tarnowie, — Karolowi Pachmanowi w Gródku Jagiellońskim, — Józefowi Pacholce w Warszawie, — Władysławowi Paetzoldowi w Poznaniu, — Kazimierzowi Pałędzkiemu we Lwowie, — Władysławowi Palińskiemu w Bydgoszczy, — Janowi Palmanowi w Warszawie, — Stanisławowi Pałczakowi w Białej Podlaskiej, — Franciszkowi Pałuckiemu w Toruniu, — Zachariaszowi Papiernikowi w Warszawie, — Szymonowi Paślawskiemu w Samborze, — Wacławowi Pastwie w Warszawie, — Józefowi Paśniczce w Lublinie, — Maksymilianowi Paterkowi w Rawiczu, — Stefanowi Pawlakowi w Małkini Górnej województwa białostockiego, — Janinie Pawlewskiej w Warszawie, — Józefowi Pawlukowi w Mińsku Mazowieckim, — Karolinie Pawlukasowej w Chełmie Lub., — Janowi Pawłowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Pelce w Częstochowie, — Józefowi Pencakowi w Drohobyczu, — Kazimierzowi Petri

w Rawiczu, — Jakubowi Piaseckiemu w Inowrocławiu, — Józefowi Piaseckiemu w Starogardzie, — Marianowi Henrykowi Piaseckiemu w Warszawie, — Franciszkowi Piątkowskiemu w Warszawie, — Mieczysławowi Piątkowskiemu w Lublinie, — Franciszkowi Piechnie w Warszawie, — Ignacemu Piecuchowi w Baranowiczach, — Stanisławowi Piekalkiewiczowi w Warszawie, — Kazimierzowi Pielatowi w Warszawie, — Mieczysławowi Pierzchało w Toruniu, — Bolesławowi Pieśniakiewiczowi w Lidzie, — Władysławowi Pietraszkowi w Warszawie, — Hipolitowi Pietraszkiewiczowi w Suwałkach, — Marianowi Pietruszewskiemu w Dębicy województwa krakowskiego, — Włodzimierzowi Pikulskiemu w Jarosławiu, — Piotrowi Piszczakowi w Rzeszowie, — Antoniemu Pitule w Wadowicach, — Wiktorowi Ottonowi Leliwa-Pileckiemu w Warszawie, — Żywisławowi Witalisowi Pileckiemu w Warszawie, — Rudolfowi Pileszkowi w Przemyślu, — Stanisławowi Piotrowiczowi w Toruniu, — Romanowi Aurelemu Piotrowskiemu w Warszawie, — Bolesławowi Pisarskiemu w Warszawie, — Feliksowi Pisarskiemu w Przemyślu, — Michałowi Mieczysławowi Plekanowi w Gdyni, — Józefowi Pliszczynskiemu w Warszawie, — Karolowi Pluszyńskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Franciszkowi Pocztowskiemu w Sosnowcu, — Antoniemu Tadeuszowi Podbielskiemu w Małkini Górnej województwa białostockiego, — Wincentemu Pogorzelskiemu w Grodnie, — Antoniemu Pokrywce w Mińsku Mazowieckim, — Tadeuszowi Połonińskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Pomorskiemu w Warszawie, — Michałowi Popkowi w Ostrowcu Świętokrzyskim, — Włodzimierzowi Popielowi w Lidzie, — Czesławowi Popławskiemu w Warszawie, — Zygmuntowi Porębskiemu w Jarosławiu, — Bronisławowi Porodko w Chełmie, — Piotrowi Portianko w Grodnie, — Dominikowi Posadzkiemu w Brześciu n/Bugiem, — Stanisławowi Posłusznemu w Gnieźnie, — Władysławowi Stanisławowi Posłusznemu w Kielcach, — Stanisławowi Potrawiakowi w Koninie, — Władysławowi Pórolczykowi w Starogardzie, — Edwardowi Protasewiczowi w Warszawie, — Nikanorowi Protasowowi w Warszawie, — Lucjanowi Przedpelskiemu w Katowicach, — Franciszkowi Przybyszowi w Inowrocławiu, — Józefowi Przygodzkiemu we Lwowie, — Stanisławowi Pszczółkowskiemu w Grodnie, — Stanisławowi Puchalskiemu w Warszawie, — Błażejowi Pudłowskiemu w Złoczowie, — Józefowi Puce w Krakowie, — Leonardowi Puzinowskiemu w Postawach, — Kazimierzowi Wiktorowi Pytłowi w Wołkowysku, — Kazimierzowi Rabcewiczowi w Pińsku, — Tadeuszowi Raczyńskiemu w Warszawie, — Brunonowi Radczyńskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Radeckiemu w Poznaniu, — Tadeuszowi Radziwiłłowskiemu w Warszawie, — Edwardowi Bronisławowi Radziszewskiemu w Czortkowie, — Janowi Bronisławowi Raganowiczowi w Przemyślu, — Bolesławowi Rasale w Nowym Targu województwa krakowskiego, — Antoniemu Ratajskiemu w Koninie, — Józefowi Redkowi w Warszawie, — Władysławowi Reduze w Wołkowysku, — Stanisławowi Regentowi w Tarnowskich Górach, — Franciszkowi Reichlowi w Nowym Targu województwa krakowskiego, — Leopoldowi Reinerowi w Łańcucie, — Walentemu Rembowskiemu w Warszawie, — Lucjanowi Remiszewskiemu w Warszawie, — Janowi Repelowiczowi w Gdańsku, — Ryszardowi Reymanowi w Gdyni, — Fabianowi Rodziewiczowi w Warszawie, — Władysławowi Rogalskiemu w Stryju, — Janowi Rogowskiemu w Lublinie, — Zygmuntowi Rojcewiczowi w Rawiczu, — Michałowi Romanowiczowi w Kościanie, — Waclawowi Wojciechowi Romanowskiemu w Warszawie, — Ludwikowi Michałowi Rondio w Warszawie, — Aleksandrowi Różanowskiemu w Lidzie, — Władysławowi Wiktorowi Rudnickiemu w Warszawie, — Janowi Rudnikowi w Sieradzu, — Stanisławowi Rudowskiemu w Warszawie, — Pawłowi Runowiczowi w Święcianach, — Marianowi Rutkowskiemu w Warszawie, — Władysławowi Rybickiemu w Lublinie, — Władysławowi Rybiczowi w Jarosławiu, — Edwardowi Wiktorowi Rychterowi w Warszawie, — Kazimierzowi Rydzewskiemu w Warszawie, — Adamowi Ryszczkowi w Warszawie, — Franciszkowi Rzepce w Łomży, — Robertowi Rzewuskiemu w Przemyślu, — Adamowi Sadowskiemu w Ciechanowie, — Henrykowi Sadowskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Mieczysławowi Sakowiczowi w Warszawie, — Edwardowi Samborowi w Kowlu, — Emerykowi Samolewiczowi w Katowicach, — Józefowi Nikodemowi Sarnowskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Saternusowi w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Tadeuszowi Schellerowi w Biedrusku województwa poznańskiego, — Wiktorowi Schlesingerowi w Tarnowie, — Edwardowi Schulzowi we Lwowie, — Stanisławowi Schwarzowi w Przemyślu, — Kazimierze Irene Seligman we Lwowie, — Stefanowi Serczykowi w Warszawie, — Julianowi Sękowi w Warszawie, — Piotrowi Siczkowi w Stonimie, — Edwardowi Sieglowi w Czortkowie, — Józefowi Sieradzkiemu w Brześciu n/Bugiem, — Ignacemu Mieczysławowi Sierakowskiemu w Kołomyi, — Bronisławowi Si-

korze w Poznaniu, — Stefanowi Sipie we Włochach pow. warszawskiego, — Karolowi Sitowskiemu w Warszawie, — Józefowi Siudkowi w Wilnie, — Janowi Skaradzińskiemu w Baranowiczach, — Bronisławowi Skierskiemu w Gdyni, — Janowi Skiminie w Warszawie, — Pawłowi Skokowi w Toruniu, — Karolowi Skornowiczowi w Rembertowie, — Pawłowi Skotarkowi w Warszawie, — Adamowi Skowrońskiemu w Grudziądzu, — Rudolfowi Skowrońskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Skowrońskiemu w Warszawie, — Bolesławowi Franciszkowi Skórzyńskiemu w Warszawie, — Lucjanowi Skrzyńskiemu w Wilnie, — Gabrielowi Słomskiemu w Krakowie, — Mieczysławowi Słuchockiemu w Warszawie, — Antoniemu Smetkowskiemu w Poznaniu, — Czesławowi Sobczakowi w Poznaniu, — Dawidowi Sobirajczykowi w Warszawie, — Stanisławowi Solarskiemu w Stryju, — Michałowi Sójce w Warszawie, — Karolowi Spatierowi w Warszawie, — Czesławowi Staniszkowskiemu w Chorzowie, — Eugeniuszowi Stankiewiczowi w Warszawie, — Kazimierzowi Stańczakowi w Łodzi, — Aleksandrowi Stasiakowi w Warszawie, — Józefowi Stasiewiczowi w Wołkowysku, — Adolfowi Teofilowi Staweno w Warszawie, — Romanowi Stawiarzowi w Starogardzie, — Czesławowi Marciniowi Steckiemu w Warszawie, — Arturowi Piotrowi Steinkellerowi w Baranowiczach, — Stanisławowi Stelmachowi w Warszawie, — Adamowi Sternalskiemu w Warszawie, — Michałowi Sternikowi w Kowlu, — Leokadii Stockmann w Warszawie, — Aleksandrowi Stryjewskiemu w Gdyni, — Ludwikowi Strzeleckiemu w Warszawie, — Pawłowi Strzyżewskiemu w Grudziądzu, — Władysławowi Sucharkowi we Lwowie, — Adamowi Suryntowi w Lidzie, — Józefowi Swatowi w Kołomyi, — Mateuszowi Sykule w Łukowie, — Tadeuszowi Rakusa-Suszczewskiemu w Warszawie, — Józefowi Sygneckiemu w Lidzie, — Czesławowi Sypczyńskiemu we Włocławku, — Ludwikowi Szabakiewiczowi we Lwowie, — dr. Stanisławowi Szachno w Warszawie, — Edwardowi Szadkowskiemu w Kaliszu, — Janinie Szafnickiej w Warszawie, — Franciszkowi Szafrankowi w Warszawie, — Ludwikowi Szajewskiemu w Starogardzie, — Romanowi Szalkowi w Warszawie, — Władysławowi Szczecińskiemu w Warszawie, — Józefowi Szczepaniakowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Ludwikowi Szczepańskiemu w Małkini Górnej województwa białostockiego, — Ludwikowi Szczepańskiemu w Łodzi, — Władysławowi Szczepniakowi w Lublinie, — Kazimierzowi Szczęsnemu w Sanoku, — Teodorowi Szczęsnemu w Wilejce, — Tadeuszowi Bronisławowi Szczurowskiemu w Białymstoku, — Władysławowi Szelli w Warszawie, — Piotrowi Szeremecie w Dubnie, — Czesławowi Szlandrowiczowi w Poznaniu, — Wiktorowi Szlosarkowi w Katowicach, — Romanowi Szmerdtowi w Piotrkowie, — Edwardowi Szmidowi w Warszawie, — Józefowi Szpakowi w Katowicach, — Franciszkowi Szternerowi w Warszawie, — Franciszkowi Szturmie w Sanoku, — Edwardowi Szwarzowi w Suwałkach, — Stefani Szydłowskiej w Warszawie, — Józefowi Szydłowskiemu w Rembertowie, — Marianowi Szydłowskiemu w Kościanie, — Teodorowi Szyferowi w Brzeżanach, — Józefowi Szymańskiemu w Warszawie, — Sewerynowi Marianowi Szymańskiemu w Warszawie, — Stefanowi Szymańskiemu w Warszawie, — Kamilowi Szymkowskiemu w Budstawiu województwa wileńskiego, — Władysławowi Szymurze w Zamościu, — Aleksandrowi Sliwińskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Sliwińskiemu w Warszawie, — Janowi Sniatale w Poznaniu, — Józefowi Świderskiemu w Warszawie, — Lucjanowi Świerczyńskiemu w Warszawie, — Józefowi Świerzczowi we Włocławku powiatu warszawskiego, — Józefowi Taladze w Krakowie, — Franciszkowi Tedrowi w Kowlu, — Stanisławowi Tejmanowi w Wilnie, — Piotrowi Tegiemu w Szamotułach, — Henrykowi Thunowi we Lwowie, — Ernestowi Tluchorzowi w Sanoku, — Mieczysławowi Tomasiakowi II w Warszawie, — Jerzemu Tomaszewskiemu w Koninie, — Władysławowi Tomczakowi w Warszawie, — Aleksandrowi Tomczykowi w Warszawie, — Franciszkowi Toporowiczowi w Gdańsku, — Rochowi Torzowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Janowi Józefowi Trozkiewiczowi w Warszawie, — Julianowi Trutnikowi w Warszawie, — Adamowi Władysławowi Tuchlinowiczowi w Złoczowie, — Franciszkowi Tuleji w Warszawie, — Stanisławowi Turkowi w Krakowie, — Waclawowi Twarogowi w Dębicy województwa krakowskiego, — Franciszkowi Tyczyńskiemu w Tarnopolu, — Józefowi Tylewskiemu w Poznaniu, — Leopoldowi Ungeheuerowi we Lwowie, — Józefowi Urbanikowi w Poznaniu, — Bernardowi Urbanowiczowi w Biedrusku województwa poznańskiego, — Franciszkowi Urbanowiczowi w Rawiczu, — Kazimierzowi Fabianowi Urbańczykowi w Wilnie, — Idzemu Uwiałe w Kołomyi, — Kazimierzowi Janowi Wachowiakowi w Warszawie, — Piotrowi Wachulskiemu w Chorzowie, — Arpadowi Wagnerowi we Lwowie, — Józefowi Walaskowi we Lwowie, — Aleksandrowi Waligórskiemu w Bydgoszczy, — Witoldowi Waligórskiemu we Włochach

powiatu warszawskiego, — Adolfowi Wałowemu w Krakowie, — Wojciechowi Wanatowi w Nowym Dworze województwa warszawskiego, — Antoniemu Wasilewskiemu w Wołkowysku, — Aleksemu Wisiljewowi w Pomiechówku powiatu warszawskiego, — Janowi Węgrerowi w Poznaniu, — Józefowi Weishofovi w Legionowie powiatu warszawskiego, — Władysławowi Welnicowi w Kowlu, — Stanisławowi Wendołowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Werschnerowi w Jarosławiu, — Szymonowi Wesołowskiemu w Toruniu, — Władysławowi Wesołowskiemu w Warszawie, — Romanowi Wiatrowi w Warszawie, — Franciszkowi Wiąckowi w Warszawie, — Aleksandrowi Wichlińskiemu w Warszawie, — Marianowi Widomskiemu w Warszawie, — Annie Wiederównie we Lwowie, — Stanisławowi Wielgoszowi w Warszawie, — Aleksandrowi Wierciakowi w Płocku, — Józefowi Wiercińskiemu w Toruniu, — Wiktorowi Wierczyńskiemu w Warszawie, — Lucjanowi Wawrzyńcowi Wilbikowi w Warszawie, — Stefanowi Wilkoszowi w Krakowie, — Józefowi Antoniemu Wiśniewskiemu w Żegrzu, — Stanisławowi Wiśniewskiemu w Siedlcach, — Piotrowi Wittmanowi we Włocławku, — Teodorowi Wittychovi w Warszawie, — Franciszkowi Wlizio w Brzeżanach, — Piotrowi Włodarczakowi w Chorzowie, — Waclawowi Włostowskiemu w Warszawie, — Mieczysławowi Wnętrzakowi w Brześciu n/Bugiem, — Janowi Wojciechowi Wojciechowskiemu w Przemyślu, — Janowi Wojcieszakowi w Poznaniu, — Ludwikowi Bronisławowi Wojdakowi w Warszawie, — Władysławowi Wojdygowskiemu w Lublinie, — Edwardowi Wojnachowi w Dęblinie, — Janowi Wojnarowskiemu w Krakowie, — Pawłowi Wojnowskiemu w Toruniu, — Stefanowi Witoldowi Wojstowskiemu w Warszawie, — Antoniemu Wojtakowi w Buczaju, — Adolfowi Wojtusiakowi w Przemyślu, — Zygmuntowi Wolańskiemu w Lublinie, — Władysławowi Wołoszczukowi w Kołomyi, — Walentemu Wołowcowi w Krakowie, — Czesławowi Woronowiczowi w Grodnie, — Stanisławowi Woytkowskiemu w Białej Podlaskiej, — Edwardowi Woźniakowi w Warszawie, — Kazimierzowi Woźniakowi w Zawierciu, — Henrykowi Woźniakowi w Warszawie, — Wilhelmowi Wójcikiewiczowi w Krakowie, — Stanisławowi Wójciowskiemu w Buczaju, — Janowi Wronie w Warszawie, — Stanisławowi Wrońskiemu w Ciechanowie, — Janowi Wróblowi w Krakowie, — Walentemu Wróblowi w Jarocinie, — Ignacemu Wudi w Przemyślu, — Franciszkowi Wypychowi w Poznaniu, — Henrykowi Wyrzykowskiemu w Grodnie, — dr. Aleksandrowi Wawrzyńcowi Zabłockiemu w Poznaniu, — Jerzemu Antoniemu Zaborowskiemu w Warszawie, — Piotrowi Załale w Grodnie, — Andrzejowi Zalipce w Wilejce, — Stanisławowi Zapłacie w Kościanie, — Henrykowi Zarzeckiemu w Toruniu, — Józefowi Zasiłko w Przemyślu, — Hermanowi Zauberanowi w Warszawie, — Edwardowi Zawadzkiemu w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Józefowi Zawadzkiemu w Warszawie, — Romanowi Ząbkowi w Krakowie, — Adamowi Zborowskiemu w Puławach, — Ignacemu Zborowskiemu w Żywcu, — Józefowi Janowi Zborowskiemu w Przemyślu, — Eugeniuszowi Zdrójkowskiemu w Warszawie, — Eugeniuszowi Zemelko w Łodzi, — Romanowi Janowi Zgorzelskiemu w Warszawie, — Henrykowi Zielińskiemu w Warszawie, — Janowi Ziębie w Krakowie, — Mieczysławowi Ziębie w Przemyślu, — Józefowi Złoczewskiemu w Pińsku, — Maksymilianowi Zdrozowi w Koninie, — Michałowi Zucharskiemu w Sanoku, — Stefanowi Zwierzowi w Warszawie, — Wandzie Lubicz-Zwolińskiej w Warszawie, — Zygmuntowi Zworskiemu w Samborze, — Mikołajowi Zychale w Krzemieńcu, — Andrzejowi Zelechowskiemu w Złoczowie, — Józefowi Zmudce w Warszawie, — Karolowi Żółdkowskiemu w Toruniu, — Adamowi Żółcińskiemu w Warszawie, — Jadwidze Marii Oktawii Żółtowskiej w Warszawie, — Władysławowi Żukowi w Warszawie, — Aleksandrowi Żurawiczowi w Bydgoszczy, — Witoldowi Żurkowskiemu w Kowlu;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Mieczysławie Frankowskiej w Warszawie, — Ludwikowi Hoppe w Warszawie, — Kazimierzowi Kiczolowi w Warszawie, — Janinie Koladównie we Włocławku powiatu warszawskiego, — inż. Henrykowi Feliksowi Minsowi w Warszawie, — Józefowi Rogalskiemu w Warszawie, — Witoldowi Rządowskiemu w Warszawie, — Aleksandrowi Sturgólewskiemu w Warszawie, — Władysławowi Szczepańskiemu w Warszawie;

za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego:

Józefowi Brücknerowi w Warszawie, — inż. Marciniowi Bukowskiemu w Krakowie, — Wiktorowi Czerniawskiemu w Warszawie, — Julianowi Drummerowi w Polewaczach powiatu dziśnieńskiego, — Eugeniuszowi Gittlowi w Łęczycy województwa łódzkiego, — Władysławowi Gryliczowi w Warszawie, — Władysławowi Grzywińskiemu w Sierpcu, — Włodzimierzowi Humenowi w Warszawie, — dr. Aleksandrowi Sewerynowi Kelusowi

w Warszawie, — Józefowi Płuząnskiemu w Warszawie, — Stefanowi Rzewuskiemu w Warszawie, — Józefowi Marianowi Świdorskiemu we Lwowie, — Marii Szczerowskiej w Warszawie, — Ferdynandowi Trojnickiemu w Brześciu n/Bugiem, — Brunonowi Tobiaselli w Zdziechowie powiatu łódzkiego, — Alfonsowi Wróblewskiemu w Wołkowysku, — Stanisławie Żytkowicz w Warszawie;

za zasługi w służbie ochrony pogranicza:

Bohdanowi Brunonowi Andruszkiewiczowi w Warszawie, — Stanisławowi Guźniczakowi w Warszawie, — Włodzimierzowi Janowczykowi w Wilnie, — Walentemu Kowalczyńskiemu w Warszawie, — Janowi Pieciukonisowi w Warszawie, — Karolowi Józefowi Telszewskiemu w Warszawie, — Janowi Zacharewiczowi w Warszawie.

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:

Franciszkowi Banasiakowi, dziennikarzowi w Warszawie, — Wincentemu Święckiemu w Warszawie.

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Marii Bursiewiczowej w Brześciu n/Bugiem, — Jadwidze Dorywalskiej w Kaliszu, — Janinie Annie Henryce Gąsiorowskiej w Poznaniu, — Piotrowi Karasińskiemu w Borysławiu, — Marii Karmazyn w Brześciu n/Bugiem, — Wawrzyńcowi Kijowskiemu w Przemyślu, — Aleksandrowi Kowczykowskiemu w Burcicach województwa nowogródzkiego, — Stanisławowi Lechoniewiczowi w Borysławiu, — Stanisławie Zofii Piorunowej w Borysławiu, — Rozalii Rostkowskiej w Brześciu n/Bugiem, — Jerzemu Saskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Klemensowi Szumnemu w Borysławiu, — Ottonowi Wachlowskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Stasławowi Franciszkowi Warchałowskiemu w Borysławiu, — Józefowi Węckiemu w Druskienicach, — Stanisławowi Więckowi w Stonimie;

za zasługi w służbie państwowej:

Jadwidze Adamiec w Warszawie, — Jeremiaszowi Longinusowi Adamusowi w Częstochowie, — Henrykowi Adamczykowi w Brześciu n/Bugiem, — Anieli Julii Andrzejkiewicz w Przemyślu, — Janowi Antoszewskiemu w Warszawie, — Janowi Babuli w Nowym Targu województwa krakowskiego, — Michałowi Baczyńskiemu w Miechowie województwa krakowskiego, — Reginie Bagińskiej w Rembertowie, — Joannie Bajerównie w Poznaniu, — Józefowi Romualdowi Bajerskiemu w Sieradzu, — Piotrowi Bakierze w Warszawie, — Józefowi Balasowi w Warszawie, — Stanisławowi Banachowi w Grudziądzu, — Szymonowi Bandurze w Warszawie, — Józefowi Barszczewskiemu w Warszawie, — Janowi Bartosowi w Grodnie, — Franciszkowi Bartoszewiczowi w Rembertowie, — Józefowi Batarowskiemu w Kutnie, — Feliksowi Batkowskiemu w Gnieźnie, — Leonardowi Baerowi w Lidzie, — Stanisławowi Bąkowi w Czaplach powiatu warszawskiego, — Franciszkowi Bąkowskiemu w Bydgoszczy, — Helenie Bechcińskiej w Łodzi, — Antoniemu Bednarukowi w Łunińcu, — Lucji Bender w Chełmie Lub., — Wojciechowi Berbecowi w Kowlu, — Katarzynie Bergowej w Łodzi, — Adolfowi Bernhardtowi w Warszawie, — Zdzisławowi Bersin vel Berse w Warszawie, — Florianowi Beszterdzie w Warszawie, — Eugenii Beuth w Brześciu n/Bugiem, — Ignacemu Bębnowi w Warszawie, — Tadeuszowi Bębnowi w Krakowie, — Józefie Biłkównie w Tarnowie, — Walerianowi Bielcowi w Przemyślu, — Stefanowi Biełkowskiemu w Cetniewie powiatu morskiego, — Helenie Biesiadowskiej w Warszawie, — Kazimierzowi Bilousowi we Lwowie, — Józefowi Binieckiemu w Warszawie, — Stanisławowi Bisakowi w Suwałkach, — Władysławie Biss we Lwowie, — Marcie Bittner w Łodzi, — Piotrowi Błaszczakowi w Zawierciu, — Władysławowi Błażowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Bogusławskiemu w Lublinie, — Janowi Bońskiemu w Wołominie powiatu warszawskiego, — Janowi Boraczyńskiemu w Stryju, — Stefanowi Borkowskiemu w Grodnie, — Antoniemu Borowickiemu w Warszawie, — Janowi Borowcowi w Warszawie, — Annie Borowskiej w Poznaniu, — Marianowi Michałowi Borsukowi we Lwowie, — Rudolfowi Eugelhardowi Böttcherowi w Rembertowie, — Piotrowi Brychowi w Gdyni, — Ignacemu Brykarczykowi w Poznaniu, — Marii Stefani Brzeskiej w Warszawie, — Feliksowi Brzozowskiemu w Grudziądzu, — Wojciechowi Brzuchaczowi w Rzesnej Polskiej powiatu lwowskiego, — Adamowi Budzichowi w Warszawie, — Janowi Bukatowi w Warszawie, — Irenie Bunnowej w Warszawie, — Aleksandrowi Buzun-Burzanowskiemu w Grodnie, — Janowi Burzyńskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Butzkowi w Poznaniu, — Janowi Bydlińskiemu w Krakowie, — Józefie Bystrzyckiej w Warszawie, — Władysławowi Cackowi w Warszawie, — Annie Cajznerowej w Dęblinie, — Wacławowi Cedzyńskiemu w Gałkótku

województwa łódzkiego, — Bronisławowi Cegięcie w Rembertowie, — Eugeniuszowi Chadajowi w Starogardzie, — Jadwidze Chęcińskiej w Warszawie, — Jadwidze Chłopeckiej w Bydgoszczy, — Jolancie Chmieleckiej w Warszawie, — Ignacemu Chmieleckiemu w Warszawie, — Leonowi Chmielewskiemu w Toruniu, — Marii Chmielewskiej w Lublinie, — Stanisławowi Chmielewskiemu w Legionowie powiatu warszawskiego, — Wandzie Chmielewskiej w Poznaniu, — Marianowi Władysławowi Chmurze w Stanisławowie, — Czesławowi Chmurzyńskiemu w Warszawie, — Janowi Choroszowi w Warszawie, — Jackowi Chrostowskiemu w Modlinie, — Janowi Chrzanowskiemu w Warszawie, — Antoniemu Cichowi we Lwowie, — Piotrowi Cicińskiemu w Grodnie, — Marii Chudej w Poznaniu, — Krystynie Marii Chybowskiej w Warszawie, — Bolesławowi Ciężkińskiemu w Gnieźnie, — Jakubowi Cieluszkowi w Łodzi, — Franciszkowi Władysławowi Ciesielskiemu w Końskich, — Stefani Cieslakowskiej w Brześciu n/Bugiem, — Stanisławowi Adolffowi Ciołkowi we Lwowie, — Stanisławowi Cudnemu w Chotomowie województwa warszawskiego, — Henrykowi Cwiklińskiemu w Warszawie, — Hermie Czado w Warszawie, — Magdalenie Czajkównie w Poznaniu, — Wandzie Czaplówce w Krakowie, — Zofii Józefie Czarnockiej w Warszawie, — Antoniemu Czechowiczowi w Toruniu, — Walentemu Czekale w Poznaniu, — Dominikowi Czeluśniakowi w Warszawie, — Zdzisławowi Czernikowi w Chełmie, — Annie Czerwińskiej w Przemyślu, — Michałowi Czerwonowskiemu w Warszawie, — Jakubowi Czótno w Brześciu n/Bugiem, — Stefanowi Czubie w Warszawie, — Adamowi Czujowi w Rembertowie, — Stanisławowi Cwiekowi w Warszawie, — Józefowi Kazimierzowi Darnikiewiczowi w Piastowie województwa warszawskiego, — Józefowi Dąbkowi w Zamościu, — Adamowi Dąbrowskiemu w Wawrze powiatu warszawskiego, — Franciszkowi Dąbrowskiemu w Gdyni, — Kazimierzowi Dąbrowskiemu w Grodnie, — Alojzemu Dembkowi w Toruniu, — Sławomirze Dębskiej w Warszawie, — Antoniemu Deledze w Dęblinie, — Bronisławowi Dembińskiemu w Starogardzie, — Aleksemu Dembskiemu w Grodnie, — Leonardowi Dmochowi w Warszawie, — Zofii Dmochowskiej w Warszawie, — Helenie Dobrowolskiej w Lublinie, — Janowi Dobrzańskiemu w Warszawie, — Elżbiecie Doleżałkównie w Warszawie, — Stanisławowi Domagale w Łodzi, — Tadeuszowi Domańskiemu w Warszawie, — Leonowi Wincentemu Domaradzkiemu w Końskich, — Mariannie Dorobowej w Warszawie, — Mieczysławowi Doroszowi we Lwowie, — Alojzemu Dostalowi w Krakowie, — Eugenii Dowtoro w Białej Podlaskiej, — Antoniemu Drabikowi w Pohulance woj. wileńskiego, — Zofii Drazewskiej w Poznaniu, — Eugeniuszowi Drogosiewiczowi w Warszawie, — Wandzie Elżbiecie Drozdowicz w Warszawie, — Antoniemu Dudkowi w Łodzi, — Stanisławowi Dudkowi w Warszawie, — Janowi Ewangeliste Duńcowi w Pińczowie, — Marii Durdównie w Krakowie, — Janinie Dutkiewicz w Wilnie, — Grzegorzowi Duwale we Lwowie, — Stanisławowi Dworskiemu w Nowym Targu województwa krakowskiego, — Stanisławowi Dziaczkowskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Marcelemu Markowi Dziembowskiemu w Skierniewicach, — Romanowi Dzikowskiemu w Kowlu, — Rafałowi Dziurbejko w Grodnie, — Franciszkowi Eichlerowi w Lipnie województwa pomorskiego, — Marii Ejgin w Miedzeszynie województwa warszawskiego, — Antoniemu Ferencowi w Biedrusku województwa poznańskiego, — Antoniemu Fiałkowskiemu w Dęblinie, — Franciszkowi Izidorowi Fijałkowskiemu w Kielcach, — Marii Filiświcz w Poznaniu, — Edmundowi Fiwkowi w Łodzi, — Edwardowi Florkowskiemu w Kościanie, — Marii Matyldzie Fogelman w Przemyślu, — Marianowi Foleżyńskiemu w Bydgoszczy, — Andrzejowi Frączykowi w Mińsku Mazowieckim, — Stefanowi Friedrichowi w Jarosławiu, — Izabelli Zofii Fruzińskiej w Warszawie, — Stefanowi Frydrychowi w Warszawie, — Bernardowi Frydrychowskiemu w Grodzisku Mazowieckim, — Stasławowi Foglównie w Krakowie, — Franciszkowi Fuśniakowi w Warszawie, — Aleksandrowi Gajdzińskiemu w Osowcu, — Janowi Gajewskiemu w Warszawie, — Romanowi Gajewemu w Biedrusku województwa poznańskiego, — Weronice Gajochównie w Lublinie, — Sewerynie Gajzlerowej w Lublinie, — Ignacemu Gale w Warszawie, — Stanisławie Gałęckiej w Lublinie, — Józefowi Galce w Łodzi, — Stefanowi Galkowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Gaspawiczowi w Grodnie, — Annie Gatkiewicz w Tarnowie, — Bolesławowi Gawrysiakowi w Warszawie, — Filipowi Geibowi w Kałuszu, — Alicji Helenie Geymer w Warszawie, — Annie Gilewicz w Warszawie, — Józefowi Gluzie w Szczyrku powiatu białskiego, — Helenie Głowackiej w Poznaniu, — Janinie Głuchowskiej w Krakowie, — Józefowi Głuchowskiemu w Białej Podlaskiej, — Janowi Gmurczykowi w Warszawie, — Janowi Godlewskiemu w Warszawie, — Zbigniewowi Teofilowi Godlewskiemu w Warszawie, — Wiktorowi Gogolińskiemu w Poznaniu, — Stanisławowi Golatowi w War-

szawie, — Antoniemu Goldmanowi w Warszawie, — Stanisławowi Gołuchowi w Katowicach, — Stefani Gołębowski w Warszawie, — Romanowi Gonciarzowi w Lidzie, — Halinie Gorłównie w Brześciu n/Bugiem, — Władysławowi Górze w Rembertowie, — Bronisławowi Góralowi w Dęblinie, — Zygmuntowi Góreckiemu w Grudziądzu, — Marcie Górnej we Lwowie, — Bronisławie Stanisławie Grabickiej w Warszawie, — Ryszardowi Gramszowi w Warszawie, — Gaudentemu Grądzielowi w Warszawie, — Wacławowi Grędzińskiemu w Przylesiu pow. warszawskiego, — Janowi Grocholskiemu we Lwowie, — Bolesławowi Grochowskiemu w Warszawie, — Agnieszce Grossmann w Toruniu, — Sabinie Marii Guttmeier w Radomsku, — Wandzie Guzasowej w Lublinie, — Stanisławowi Grzelakowi w Warszawie, — Jadwidze Teresie Grzybowski w Warszawie, — Reginie Grzybowski w Warszawie, — Władysławowi Gumowskiemu w Różanie, — Władysławowi Gutfeldowi w Grudziądzu, — Józefowi Gzuli w Warszawie, — Michałowi Hagłowi w Stryju, — Antoniemu Haleniakowi w Drohobyczu, — Eugenii Hanusiewicz we Lwowie, — Franciszce Walentynie Harazińskiej w Warszawie, — Romanowi Hartmanowi w Warszawie, — Mieczysławowi Hejnikowi w Grodnie, — Romanowi Hemperkowi w Lublinie, — Marii Herszkowskiej w Warszawie, — Marii Emilii Hessdorferównie we Lwowie, — Kazimierzowi Hipszowi w Rembertowie, — Erwinowi Hoppe w Kołomyi, — Zofii Horochowej w Warszawie, — Karolowi Hostyńskiemu w Krakowie, — Aleksandrowi Hrabiemu w Krakowie, — Aleksemu Hrynkowi w Warszawie, — Zofii Hryniewicz w Otwocku, — Genowefie Agnieszce Hutynkiewicz we Lwowie, — Antoniemu Idziakowskiemu w Warszawie, — Marianowi Izycowi w Toruniu, — Ignacemu Jabłońskiemu w Rembertowie, — Szczepanowi Jabłońskiemu we Lwowie, — Zygmuntowi Jabłońskiemu w Lublinie, — Karolowi Jachimowiczowi w Wilnie, — Stanisławowi Jakubowiczowi w Poznaniu, — Janowi Jakubowskiemu w Rzeszowie, — Józefowi Janickiemu w Hrubieszowie, — Marianowi Zygmuntowi Jakubowskiemu w Warszawie, — Leonardowi Janasowi w Krakowie, — Stefanowi Janickiemu w Piastowie województwa warszawskiego, — Stanisławowi Jankowiakowi w Bydgoszczy, — Marii Jankowskiej w Warszawie, — Michałowi Jankowskiemu we Lwowie, — Stanisławowi Jankowskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Witoldowi Jankowskiemu w Grodnie, — Emilii Janowskiej we Lwowie, — Franciszkowi Januszowi w Grudziądzu, — Arkadiuszowi Jarmułowskiemu w Warszawie, — Witoldowi Jaromińskiemu w Łucku, — Wojciechowi Jarońskiemu w Zegrzu, — Zofii Karolinie Jarosławskiej w Lublinie, — Stanisławowi Jaroszewi we Lwowie, — Janowi Jaroszcukowi w Pińczowie, — Aleksandrowi Jasińskiemu w Toruniu, — Piotrowi Jasińczakowi w Zegrzu, — Kazimierzowi Jaskułowskiemu we Lwowie, — Janowi Jaszczkowi w Warszawie, — Adeli Jaźwińskiej w Krakowie, — Bolesławowi Jędrzejewskiemu w Łodzi, — Szczepanowi Jędrzejewskiemu w Inowrocławiu, — Ludwikowi Jokieli w Poznaniu, — Janowi Józefiakowi w Łodzi, — Józefowi Juchnowskiemu w Białymstoku, — Marianowi Stefanowi Judzie w Cieszynie, — Jadwidze Ryflo-Jundziłównie w Toruniu, — Konstancji Jurzykowskiej we Lwowie, — Kazimierze Kabcich w Stryju, — Wacławowi Kaczmarkowi w Gdyni, — Czesławowi Kaletce w Łodzi, — Janowi Kale w Katowicach, — Hugonowi Kałuży w Krakowie, — Stanisławowi Kanafarskiemu w Warszawie, — Aleksandrowi Kaneckiemu w Warszawie, — Aleksandrowi Kani we Lwowie, — Weronice Karłowiczównie w Katowicach, — Juliuszowi Karniewiczowi w Lublinie, — Konstantemu Karolczakowi w Stanisławowie powiatu warszawskiego, — Karolowi Karpowi w Jasle, — Helenie Karpińskiej w Warszawie, — Czesławowi Kasztalskiemu w Warszawie, — Leonowi Kauzalowi w Zawierciu, — Irenie Kempnerównie w Zakopanem, — Wacławowi Kierzkiewiczowi w Skierniewicach, — Mieczysławie Marii Kilen w Warszawie, — Bolesławowi Kisielowi w Płocku, — Piotrowi Klimasowi w Warszawie, — Mieczysławowi Klimkowi w Chełmie, — Kazimierzowi Klinkiewiczowi w Warszawie, — Stanisławowi Kłosowi w Rembertowie, — Janowi Kneblewskiemu w Łasku, — Janowi Knitterowi w Grudziądzu, — Józefowi Kobylańskiemu w Jasle, — Wilhelmowi Kobylewskiemu we Lwowie, — Jadwidze Koczanowicz w Krakowie, — Józefowi Kohlbekowi w Stanisławowie, — Kazimierzowi Kokoszyńskiemu w Bydgoszczy, — Janowi Kolendzie w Brześciu n/Bugiem, — Piotrowi Kołkowi w Katowicach, — Janinie Komolkównie w Poznaniu, — Janowi Kononczukowi w Grodnie, — Ludwikowi Konopce w Warszawie, — Ludwice Julii Konradt w Lublinie, — Janowi Kopani w Warszawie, — Franciszkowi Kopciowi w Żywcu, — Zofii Koperskiej w Poznaniu, — Wincentemu Koprowskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Stefanowi Kopycińskiemu w Dęblinie, — Karolowi Korbikowi w Kaliszu, — Pawłowi Kordzie w Warszawie, — Wandzie Korolównie w Jasle, — Kazimierze Kosiarkiewiczównie w Gnieźnie, — Stefani Kostyukównie we

Lwowie. — Franciszkowi Kotlewskiemu w Ciechanowie, — Marii Teofili Kowalównie w Zakopanem, — Jadwidze Kowalskiej w Brześciu n/Bugiem, — Aleksandrowi Michałowi Kowalskiemu w Warszawie, — Janowi Kowalskiemu w Zegrzu, — Ryszardowi Koziółowi w Małych Łagiewnikach powiatu łódzkiego, — Felicji Kozikowskiej w Wilnie, — Janowi Koziółowi w Przemyślu, — Agnieszce Kozłowskiej w Grudziądzu, — Marii Kozłowskiej w Warszawie, — Stefani Majcher-Kozłowskiej we Lwowie, — Franciszkowi Kozłowskiemu w Wawrzyszewie powiatu warszawskiego, — Henrykowi Aleksemu Kozłowskiemu w Miechowie, — Henrykowi Stanisławowi Kozłowskiemu w Dęblinie, — Józefowi Kozłowskiemu w Warszawie, — Julianowi Kozłowskiemu w Lublinie, — Władysławowi Kozłowskiemu w Warszawie, — Władysławowi Teodorowi Krajewskiemu w Przemyślu, — Janowi Kozydrze w Hołosku Wielkim powiatu lwowskiego, — Józefowi Krakowiakowi w Piastowie województwa warszawskiego, — Józefie Kramarskiej w Przemyślu, — Janowi Krasowskiemu w Podprzysiółce powiatu grodzieńskiego, — Justynie Krasuskiej w Chełmie, — Kazimierze Krauzównie w Wilnie, — Franciszkowi Krawczykowi w Krakowie, — Józefowi Krawczykowi w Warszawie, — Edwardowi Maksymilianowi Kreglerowi we Lwowie, — Aleksandrowi Kretowiczowi w Wilnie, — Leonowi Kręckiemu w Gdańsku, — Władysławowi Krolowi w Łodzi, — Janinie Krolikowskiej w Warszawie, — Janowi Królowi w Zawadowie województwa stanisławowskiego, — Marianowi Królowi w Radomiu, — Stanisławowi Krukowi w Dębicy województwa krakowskiego, — Janowi Erazmowi Krupie w Warszawie, — Bernardowi Kryłowskiemu w Warszawie, — Zbigniewowi Napoleonowi Kryńskiemu w Warszawie, — Andrzejowi Krzeszowcowi w Lublinie, — Sylwestrowi Kubankowi w Inowrocławiu, — Helenie Kubisowej w Krakowie, — Jadwidze Kucharskiej we Lwowie, — Janowi Kuckowskiemu w Legionowie powiatu warszawskiego, — Irenie Kudelskiej w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Irenie Jadwidze Kulbabińskiej w Nowym Modlinie-Grasicy województwa warszawskiego, — Franciszkowi Kulikowi w Równem, — Janowi Kulikowi w Dęblinie, — Władysławowi Kupczakowi w Rawiczu, — Władysławowi Kupcowi w Warszawie, — Janowi Kurasińskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Piotrowi Kurganowi w Krakowie, — Wandzie Kurmanowicz w Warszawie, — Piotrowi Kurmasowi w Warszawie, — Franciszkowi Kuźnierzowi we Lwowie, — Irenie Kutkowskiej w Warszawie, — Pawłowi Kühnowi w Toruniu, — Stanisławowi Kwaśniewskiemu w Kaliszu, — Wojciechowi Kwincie w Równem, — Bolesławowi Kwitkowi w Warszawie, — Marii Lachównie we Lwowie, — Józefowi Lactorzyńskiemu w Katowicach, — Zofii Lauffersweiler we Lwowie, — Feliksowi Leczykowi w Poznaniu, — Władysławowi Legusowi w Grodnie, — Alojzemu Lemke w Toruniu, — Stanisławowi Lesiakowskiemu w Łasku, — Stanisławowi Leszczyńskiemu w Wilnie, — Antoniemu Leśniakowi w Warszawie, — Romanowi Letzelbergerowi w Bydgoszczy, — Annie Lewandowskiej w Krakowie, — Józefie Lewińskiej w Chełmie, — Honoracie Limanowskiej w Krakowie, — Włodzimierzowi Lineburgowi w Poznaniu, — Wiktorii Linetty w Poznaniu, — Stanisławowi Linkowskiemu w Warszawie, — Bogusławowi Lipińskiemu w Toruniu, — Kazimierzowi Litwińskiemu w Lublinie, — Wawrzyńcowi Lizutowi w Łukowie, — Marii Luty w Warszawie, — Sewerynie Łapickiej w Warszawie, — Marii Annie Łobdziance w Krakowie, — Bronisławowi Łońskiemu w Nowym Wawrzyszewie powiatu warszawskiego, — Marcelem Łopatowskiemu w Warszawie, — Andrzejowi Łuczakowi w Gnieźnie, — Janowi Łuczyńskiemu w Poznaniu, — Bronisławowi Łukasiakowi w Smiecinie Nowym powiatu ciechanowskiego, — Józefowi Łyszczarzowi w Pruzanie, — Zofii Macenowiczowej w Warszawie, — Marianowi Sylwestrowi Macewiczowi w Białymstoku, — Eufrozynie Machównie w Warszawie, — Annie Maciejewskiej w Wilnie, — Eugenii Maciejowskiej w Warszawie, — Marcie Macionzance w Otwocku, — Zofii Magier w Siedlcach, — Janowi Majchrowskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Stanisławowi Majonkowi w Warszawie, — Stanisławowi Malikowi w Poznaniu, — Antoniemu Maliszewskiemu w Łagiewnikach województwa krakowskiego, — Janowi Malkiewiczowi w Warszawie, — Marii Makowieckiej w Warszawie, — Romanowi Maksymienko w Radomiu, — Adamowi Makule w Wołominie powiatu warszawskiego, — Józefatowi Malkiewiczowi w Kościanie, — Marii Mańkowskiej w Toruniu, — Michałowi Marciniakowi w Nowym Sączu, — Marianowi Markiewiczowi w Warszawie, — Janowi Marzecowi w Zamościu, — Wojciechowi Masłowskiemu w Modlinie, — Stanisławowi Masnerowi w Warszawie, — Stanisławowi Maszczakiewiczowi w Kołomyi, — Stanisławowi Matczakowi w Łodzi, — Michałowi Matelskiemu w Bydgoszczy, — Wojciechowi Materze w Krakowie, — Antoniemu Matyjaszczykowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Franciszkowi Matyjkowi w Modlinie, — Stanisławowi Maziarczykowi w Puławach, — Stanisławowi Ma-

zurowi w Warszawie, — Antoniemu Mazowicie w Łodzi, — Janinie Mazurowej w Warszawie, — Grzegorzowi Mączce we Lwowie, — Sylwestrowi Mądrzejewskiemu w Warszawie, — Michałowi Metzowi we Lwowie, — Aleksandrowi Miarce w Warszawie, — Walentemu Miąskowi w Rembertowie, — Walentemu Michałakowi w Lidzie, — Stanisławowi Michalskiemu w Sosnowcu, — Tadeuszowi Michalskiemu w Kutnie, — Janowi Michalkiewiczowi we Lwowie, — Bolesławowi Michałowskiemu w Wilnie, — Marii Michnikowskiej w Warszawie, — Teresie Mieczkowskiej w Wilnie, — Antoninie Mięzałównie w Poznaniu, — Stanisławowi Miecznikowskiemu w Warszawie, — Jadwidze Mikicińskiej w Krakowie, — Augustowi Mikuli w Przemyślu, — Jakubowi Mikulskiemu w Irenie powiatu puławskiego, — Franciszkowi Mińkowskiemu w Warszawie, — Edmundowi Mirackiemu w Warszawie, — Aleksandrze Bronisławie Milewskiej w Warszawie, — Stanisławie Millównie w Krakowie, — Marianowi Misiewiczowi w Warszawie, — Kazimierzowi Mitaszewskiemu w Warszawie, — Antoniemu Miłkowi w Warszawie, — Antoniemu Mitygowskiemu w Rembertowie, — Adeli Miziowej w Krakowie, — Irenie Józefie Wandzie Młodzianowskiej w Warszawie, — Władysławowi Moczydłowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Mogielnickiemu w Warszawie, — Stanisławowi Mondremu w Rembertowie, — Stanisławie Morawianie w Krakowie, — Jadwidze Moszczyńskiej w Warszawie, — Wojciechowi Motylewskiemu w Toruniu, — Kazimierzowi Mroczkowskiemu w Baranowiczach, — Zofii Mrozównie w Brześciu n/Bugiem, — Władysławowi Muchewiczowi w Bydgoszczy, — Jadwidze Mystkowskiej w Zakopanem, — Władysławowi Nałęczowi w Rembertowie, — Albercie Narbuttównie w Warszawie, — Janowi Narkiewiczowi w Warszawie, — Agnieszce Naskrętównie w Bydgoszczy, — Franciszkowi Nazarko w Warszawie, — Marii Niczyńskiej w Krakowie, — Stanisławie Niecieckiej w Lublinie, — Mariannie Zofii Niewęglowskiej w Warszawie, — Piotrowi Niewiarowskiemu w Warszawie, — Michałowi Nikolajewowi w Grudziądzu, — Włodzimierzowi Niżińskiemu w Lublinie, — Edwardowi Nowakowi w Skierniewicach, — Janowi Nowakowi w Ostrowie województwa poznańskiego, — Józefowi Nowakowi w Warszawie, — Leonowi Stefanowi Nowakowi w Łodzi, — Maksymilianowi Nowakowi w Gdyni, — Stanisławowi Nowakowskiemu w Warszawie, — Janinie Nowakównie w Krakowie, — Helenie Nowickiej w Poznaniu, — Tadeuszowi Czesławowi Nowickiemu w Sieradzu, — Janowi Nowikowi w Grodnie, — Annie Nowotnej we Lwowie, — Marii Nupre w Warszawie, — Helenie Nurczyńskiej w Łodzi, — Lucjanowi Sewernowi Ogródowczykowi w Łucku, — Marianowi Okońskiemu w Koninie, — Matyldzie Olberkównie w Krakowie, — Feliksowi Olejnikowi w Łodzi, — Stefani Olejnik we Lwowie, — Zofii Paulinie Olkowskiej w Warszawie, — Janowi Olszakowi w Kościanie, — Janinie Olszewskiej w Dęblinie, — Teodorze Olszewskiej w Toruniu, — Janowi Aleksandrowi Wilhelmowi Olszewskiemu w Warszawie, — Michałowi Olszewskiemu w Warszawie, — Tadeuszowi Olszewskiemu w Wilnie, — Tadeuszowi Oniszcukowi w Białej Podlaskiej, — Eugeniuszowi Oraczowi w Pruszkowie, powiatu warszawskiego, — Józefowi Ordyńskiemu w Lublinie, — Julii Orlikowej w Chełmie, — Bernardowi Osinickiemu w Grudziądzu, — Wojciechowi Oświecimce w Równem, — Jadwidze Orzeł w Brześciu n/Bugiem, — Henrykowi Ostrowskiemu w Równem, — Romualdowi Józefowi Ostrowskiemu w Ciechanowie, — Bronisławowi Otulakowi w Warszawie, — Leonowi Ozaistowi we Lwowie, — Wiktorii Pacewiczównie w Grudziądzu, — Marcie Palińskiej w Warszawie, — Anieli Panowiczównie w Poznaniu, — Stanisławowi Pańskiemu w Warszawie, — Czesławie Paprockiej w Lublinie, — Czesławowi Paradowskiemu w Warszawie, — Annie Paprockiej-Pupkiewicz w Baranowiczach, — Stanisławowi Pasternakowi w Krakowie, — Janowi Paszkowskiemu we Lwowie, — Eugeniuszowi Pawlakowi w Warszawie, — Leonowi Pawłowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Peliwo w Gdyni, — Stefani Perkowski w Warszawie, — Józefowi Persowi we Lwowie, — Barbarze Annie Peszke w Warszawie, — Janinie Piaseckiej w Warszawie, — Józefowi Piaseckiemu w Warszawie, — Stefanowi Piasecznemu w Bedoniu powiatu brzezińskiego, — Walentemu Piaszczyńskiemu w Poznaniu, — Janowi Piątkowi w Dęblinie, — Józefowi Piechowiakowi w Zambrowie, — Janowi Pieczoncz w Toruniu, — Marii Piekarskiej w Lublinie, — Franciszkowi Piekarskiemu w Starogardzie, — Czesławowi Piekutowskiemu w Warszawie, — Antoniemu Pieluczenko w Warszawie, — Kazimierzowi Pietrzakowi w Warszawie, — Stanisławowi Pietrzakowi w Warszawie, — Stanisławowi Janowi Pietrzykowi w Puławach, — Eleonorze Pietrzykowej w Pomiechówku województwa warszawskiego, — Bronisławowi Pinkowskiemu w Rumii-Zagórz powiatu morskiego, — Wincencie Piotrowicz w Otwocku, — Matyldzie Piotrowskiej w Warszawie, — Józefowi Piórewiczowi w Wilnie, — Genowefie Ksawerze Stefani Pistlównie w Przemyślu, — Marianowi Teo-

filowi Plackowskiemu w Skierniewicach, — Władysławowi Plucińskiemu w Łodzi, — Janowi Podolskiemu w Starogardzie, — Zdzisławowi Pokrzywnickiemu w Warszawie, — Janinie Polacek w Lublinie, — Marii Pomorskiej w Warszawie, — Annie Popkiewicz w Warszawie, — Andrzejowi Porządnickiemu w Krakowie, — Mikołajowi Poszeleżnemu w Tomaszowie Lub., — Michałowi Polewiczowi w Warszawie, — Henrykowi Prossowi w Warszawie, — Wacławowi Władysławowi Przedpełskiemu w Warszawie, — Janowi Pszczole w Białej Podlaskiej, — Edwardowi Ptakowi w Sosnowcu, — Eugeniuszowi Ptakowi w Katowicach, — Mateuszowi Pucowi w Gdyni, — Antoniemu Pudło w Zegrzu, — Stanisławowi Puławskiemu w Warszawie, — Stefanowi Puško w Grodnie, — Janowi Władysławowi Pyrze we Lwowie, — Antoniemu Pytce w Nowym Rembertowie, — Edwardowi Rabczyńskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Wilhelmmowi Stanisławowi Radawcowi w Kołomyi, — Romanie Radziejewskiej w Warszawie, — Franciszkowi Radzięcie w Warszawie, — Józefowi Rafałskiemu w Warszawie, — Julianowi Raganowi w Biedrusku województwa poznańskiego, — Stanisławie Rapińskiej w Grodnie, — Marii Urszuli Rauszównie w Krakowie, — Mieczysławowi Ratajczykowi w Piotrkowie, — Tadeuszowi Rağowskiemu w Brześciu n/Bugiem, — Franciszkowi Roçławskiemu w Lidzie, — Piotrowi Pawłowi Rogińskiemu w Skierniewicach, — Władysławie Rolińskiej w Warszawie, — Zofii Rosołowskiej w Warszawie, — Henrykowi Rossakowi w Dęblinie, — Wandzie Marii Teresie Roszkowskiej w Warszawie, — Stanisławowi Roszkowskiemu w Warszawie, — Józefowi Rozbickiemu w Róźnie, — Janowi Rogowi we Lwowie, — Józefowi Rudkowi we Włocławku, — Mateuszowi Rudnickiemu w Warszawie, — Stanisławowi Rudnickiemu w Pyszkach powiatu grodzieńskiego, — Marii Rudolph w Łodzi, — Wincencemu Antoniemu Rumińskiemu w Wierzbniku, — Władysławowi Rupiczowi w Przemyślu, — Eugenii Rusieckiej w Łodzi, — Konstancji Zofii Rybickiej w Warszawie, — Władysławie Rybińskiej w Gdyni, — Stanisławowi Rygielskiemu w Warszawie, — Stefanowi Rygielskiemu w Warszawie, — Władysławowi Rygielskiemu w Warszawie, — Lucjanowi Rzyńskiemu w Grodnie, — Stefanowi Sabeli w Łodzi, — Stanisławie Sadkowskiej w Grudziądzu, — Ludwikowi Sadowskiemu w Nowym Targu województwa krakowskiego, — Wandzie Józefie Sajewicz w Warszawie, — Mieczysławowi Czesławowi Samulakowi w Warszawie, — Szczepanowi Sawickiemu w Brześciu n/Bugiem, — Marii Ściągalskiej w Wieliczce powiatu krakowskiego, — Emerykowi Seidlowi w Krakowie, — Franciszkowi Selwie w Lublinie, — Mateuszowi Seredzie w Warszawie, — Stefanowi Romualdowi Karolowi Siarkowskiemu w Warszawie, — Pawłowi Sidorowiczowi w Polulance, — Zofii Stanisławie Ludwice Siedleckiej we Lwowie, — Franciszkowi Siekańcowi w Inowrocławiu, — Wacławowi Sieradzanowi we Włocławku, — Józefie Sidor w Warszawie, — Władysławowi Sinkiewiczowi w Łodzi, — Władysławowi Skale w Warszawie, — Franciszkowi Skorkowi w Częstochowie, — Marii Skorupskiej w Chełmie, — Wacławowi Skowrońskiemu w Łodzi, — Czesławowi Skrodzkiemu w Baranowiczach, — Wandzie Skrócińskiej w Lublinie, — Zofii Skupińskiej w Warszawie, — Karolowi Skrzelińskiemu w Żyrardowie, — Marii Stomczyńskiej w Krakowie, — Stanisławowi Sliwerskiemu w Warszawie, — Włodzimierzowi Alojzemu Smisniewiczowi w Rembertowie, — Władysławowi Smolińskiemu w Rembertowie, — Feliksowi Sobczykowi w Warszawie, — Władysławowi Tomaszowi Sobczykowi w Końskich, — Janowi Sobierajowi w Pińczowie, — Marii Sobolewskiej w Brześciu n/Bugiem, — Apolonii Sokołowskiej w Równem, — Jadwidze Sokołowskiej w Chełmie, — Bolesławowi Sokołowskiemu w Wilnie, — Tadeuszowi Sołtyskiemu w Toruniu, — Janowi Sowińskiemu w Czortkowie, — Aleksandrowi Stachnowiczowi w Rembertowie, — Janinie Stahłównie w Krakowie, — Władysławie Staniszewskiej w Brześciu n/Bugiem, — Władysławowi Starnawskiemu w Sosnowcu, — Zenobii Stefanowiczównie w Wilnie, — Wiktorii Stein we Lwowie, — Ludwice Aleksandrze Sternliebównie w Warszawie, — Józefowi Stępkowskiemu we Włodzimierz, — Stanisławowi Stochłowi w Skawinie powiatu krakowskiego, — Piotrowi Stolarzowi w Warszawie, — Ludwikowi Stolarzowi w Krakowie, — Józefowi Stopińskiemu w Zamościu, — Julianowi Strachowskiemu w Wilnie, — Władysławowi Strózewskiemu w Toruniu, — Bohdanowi Strzygockiemu w Jarosławiu, — Franciszkowi Suchorakowi w Przemyślu, — Janowi Sufino wi w Warszawie, — Bronisławowi Stanisławowi Sufeckiemu w Toruniu, — Aleksandrowi Sułkowskiemu w Warszawie, — Władysławowi Sułskiemu w Lublinie, — Michałowi Święlickiemu w Pawłosiowie powiatu jarosławskiego, — Stanisławie Szablińskiej w Wilnie, — Władysławowi Szafrzańskiemu w Poznaniu, — Teofilowi Szakalowi w Warszawie, — Zygmuntowi Szatrańskiemu w Przemyślu, — Janowi Szczepanikowi w Lidzie, — Marii Szczepaniukównie we Lwowie, — Stanisławowi Szczepockiemu w Lublinie, — Mikołajowi Szerbikowi w Łasku, — Stanisławowi

Szczerbikowi w Brześciu n. Bugiem, — Stefanowi Szczupakowskiemu we Włocławku, — Walentemu Szeli we Lwowie, — Adamowi Szlązakowi w Rembertowie, — Franciszkowi Szostkowi w Rembertowie, — Marii Szelestównie w Brześciu n. Bugiem, — Anieli Szlenkierowej w Warszawie, — Kazimierzowi Szościńskiemu w Poznaniu, — Marianie Szperlink w Warszawie, — Józefowi Szpojdzie w Bydgoszczy, — Helenie Margarycie Szrajer w Łodzi, — Wacławowi Sztorcowi w Warszawie, — Marii Józefie Szuchównie w Warszawie, — Marcinowi Szudrowi w Grudziądzu, — Władysławowi Szudrowi w Poznaniu, — Edwardowi Szulcowi w Piastowie powiatu warszawskiego, — Franciszkowi Szulcowi w Poznaniu, — Leonowi Szulcowi w Brześciu n. Bugiem, — Władysławowi Szulłowi w Warszawie, — Jadwidze Szumowskiej w Łodzi, — Elżbiecie Szwarcerównie we Lwowie, — Władysławowi Szwandrowiczowi w Gdyni, — Stanisławowi Szwarzowi w Poznaniu, — Piotrowi Szychowi w Grudziądzu, — Bronisławowi Szylukowi w Lidzie, — Antoniemu Szymańskiemu w Wilnie, — Stanisławowi Szymańskiemu w Warszawie, — Władysławowi Szymańskiemu w Łodzi, — Wincentemu Szymczakowi w Warszawie, — Michalinie Franciszce Szymskiej w Warszawie, — Wawrzyńcowi Szykowskiemu w Brześciu n. Bugiem, — Piotrowi Ślatale w Poznaniu, — Janowi Ślizowskiemu w Krakowie, — Rochowi Apolinaremu Świdierskiemu w Puławach, — Konstantemu Świrszczyńskiemu w Baranowiczach, — Leonowi Tacie w Legionowie powiatu warszawskiego, — Karoli Marii Tempskiej w Warszawie, — Czesławowi Terlikowskiemu w Warszawie, — Michałowi Teschnerowi w Rawiczu, — Wirginii Jadwidze Timme w Warszawie, — Oldze Tlachnównie w Krakowie, — Marianowi Tomaszewskiemu w Koninie, — Zenonowi Janowi Tomaszewskiemu w Kutnie, — Andrzejowi Tomczakowi w Gnieźnie, — Ignacemu Tomczakowi w Szamotułach, — Walerianowi Toruńskiemu w Pińsku, — Bazylemu Trasiewiczowi w Stanisławowie, — Marii Trelównie w Krakowie, — Feliksowi Trembaczowskiemu w Warszawie, — Szczepanowi Troczyńskiemu w Warszawie, — Antoniemu Trojanowskiemu we Lwowie, — Tadeuszowi Trojanowskiemu w Krakowie, — Tyburcemu Truskowskiemu w Warszawie, — Leokadii Antoninie Trusowównie w Warszawie, — Józefowi Trzmielowi w Warszawie, — Genowefie Tujakowskiej w Brześciu n. Bugiem, — Czesławowi Tujko w Warszawie, — Włodzimierzowi Tumowi w Łodzi, — Ryszardowi Tumielewiczowi w Lidzie, — Janinie Turczynowiczowej w Warszawie, — Julianowi Tuszyńskiemu w Grodzisku Mazowieckim, — Janowi Marii Twardowskiemu w Warszawie, — Kazimierze Wandzie Tymkównie we Lwowie, — Franciszkowi Urawskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Urbaniakowi w Warszawie, — Stanisławowi Urbaniakowi w Płońsku, — Kamilli Felicjannie Urbankowskiej w Warszawie, — Natalii Uriukinie we Lwowie, — Stefanowi Urszewskiemu w Wołkowysku, — Ludwice Emilii Wadzyńskiej w Warszawie, — Władysławowi Wagnerowi w Pruszkowie powiatu warszawskiego, — Janowi Walendzikowi w Warszawie, — Ignacemu Walkowskiemu w GałkóWKu województwa łódzkiego, — Edwardowi Józefowi Waluszewskiemu w Rzeszowie, — Józefie Wanat we Lwowie, — Władysławie Wardzyńskiej w Warszawie, — Franciszkowi Warmusowi w Krakowie, — Edwardowi Warzyńskiemu w Sarnach, — Bronisławowi Wądołkowskemu w Warszawie, — Helenie Weisig w Łodzi, — Józefowi Wejksznierowi w Warszawie, — Antoniemu Wejzowskiemu w Toruniu, — Mieczysławowi Marianowi Welzel-Wellenheimowi we Lwowie, — Janinie Weltzównie w Warszawie, — Irene Werpachowskiej w Warszawie, — Eugeniuszowi Westenbergowi w Grudziądzu, — Emilii Wędrzyńskiej w Krakowie, — Marianowi Węgrzynowskiemu w Łodzi, — Janowi Wiakowi w Dęblinie, — Stanisławowi Widerskiemu w Warszawie, — Karolowi Wieczorkiewiczowi w Końskich, — Pawłowi Wielgoszowi w Warszawie, — Marii Wierzbickiej w Łodzi, — Stanisławie Wierzbickiej w Warszawie, — Janowi Wieteckiemu w Toruniu, — Feliksowi Więzowskiemu w Warszawie, — Janowi Wijasowi w Toruniu, — Aleksemu Winnickiemu w Łukowie, — Karolowi Wiszcza-kowi w Lidzie, — Helenie Wiszniewskiej w Brześciu n. Bugiem, — Sewerynie Wiśniewskiej w Warszawie, — Janowi Wiśniewskiemu w Bydgoszczy, — Józefowi Wiśniewskiemu w Warszawie, — Wojciechowi Wiśniewskiemu w Poznaniu, — Karolowi Wiśniowskiemu w Jarosławiu, — Stanisławie Witkowskiej w Grodnie, — Marianowi Wittkowi w Kłaju województwa krakowskiego, — Stanisławowi Włodarczykowi w Warszawie, — Irene Włodarczykównie w Poznaniu, — Bolesławowi Wnuczkowi w Kobyłce powiatu warszawskiego, — Janowi Wojciechowskiemu w Szamotułach, — Józefowi Wojciechowskiemu w Warszawie, — Romanowi Wojciechowskiemu w Warszawie, — Władysławowi Wojciechowskiemu w Starogardzie, — Kindze Annie Wojcikiewiczównie w Warszawie, — Janowi Wojeckiemu w Warszawie, — Adamowi Wojewodzie w Łodzi, — Janowi Wojewodzie w Łasku, — Stanisławowi Wojtkiewiczowi w Postawach, — Józefowi Wojtowiczowi

w GałkóWKu województwa łódzkiego, — Stanisławowi Wojtowiczowi w Lublinie, — Władysławowi Wolińskiemu w Warszawie, — Szczepanowi Woźniakowskiemu w Dęblinie, — Stanisławowi Woźnemu w Kowlu, — Aleksandrowi Wójcikowi w Warszawie, — Ewie Wiktorii Wójcikowskiej w Warszawie, — Mieczysławowi Marcelmu Wrońskiemu w Dęblinie, — Stanisławowi Wróblewiczowi w Poznaniu, — Bronisławie Wuczkowskiej we Lwowie, — Ignacemu Wyczółkowskiemu w Lublinie, — Janowi Wyporkowi w Toruniu, — Jadwidze Wysockiej w Wilnie, — Władysławowi Wysockiemu w Inowrocławiu, — Wacławie Wyszogrodzkiej w Warszawie, — Piotrowi Wytrykusowi w Przemyślu, — Bolesławowi Zabrzewskiemu w Skierniewicach, — Edwardowi Zacharzewskiemu w Warszawie, — Marcinowi Zajackowskiemu w Grodnie, — Piotrowi Zajacowi w Wadowicach, — Marii Zajdler w Warszawie, — Józefowi Zakrzewskiemu w Warszawie, — Henrykowi Zalewskiemu w Grodnie, — Stefanowi Zalewskiemu w Modlinie, — Wiktorowi Załęgowskiemu w Warszawie, — Stefanowi Zapaśnikowi w Warszawie, — Michałowi Ignacemu Zarako-Zarakowskiemu w Gródku Jagiellońskim, — Janowi Zarembe w Łodzi, — Edwardowi Zastonce w Warszawie, — Władysławowi Zawadzkiemu w Warszawie, — Józefowi Zawalowi w Poznaniu, — Zygmuntowi Zbysławowi w Lublinie, — Celinie Zdrodowskiej w Modlinie, — Stanisławowi Zdrojewskiemu w Zamościu, — Marii Zielińskiej w Modlinie, — Adolfowi Zielińskiemu w Przemyślu, — Bronisławowi Zielińskiemu w Lublinie, — Franciszkowi Zielińskiemu w Warszawie, — Józefowi Zielińskiemu w Płocku, — Michałowi Zielińskiemu w Warszawie, — Franciszkowi Ziembickiemu w Pińczowie, — Stanisławowi Ziębie w Łodzi, — Leonowi Zwierzyńskiemu w Warszawie, — Józefowi Zwolińskiemu w Lidzie, — Marianowi Kazimierzowi Zeglickiemu w Warszawie, — Antoninie Zelechowskiej w Warszawie, — Annie Żmudowej w Krakowie, — Antoniemu Żołą w Warszawie, — Julianowi Żuczowskiemu w Warszawie, — Janinie Żukowskiej w Brześciu n. Bugiem, — Wacławowi Żyle w Grodnie;

za zasługi na polu pracy zawodowej:

Karolowi Baranowi we Lwowie, — Feliksowi Ciółkowskiemu w Międzyzlesiu powiatu warszawskiego, — Kazimierzowi Czarnieckiemu w Gnieźnie, — Jakubowi Dąbkowi we Lwowie, — Piotrowi Dobrzańskiemu we Lwowie, — Pawłowi Frydrychowi w Gnieźnie, — Franciszkowi Góreckiemu w Warszawie, — Piotrowi Jarosławskiemu w Stanisławowie, — Marianowi Kiciorowi w Zambrowie, — Henrykowi Krasoniowi w Warszawie, — Władysławowi Kukiele w Brzuchowicach powiatu lwowskiego, — Wiktorowi Lerchowi we Lwowie, — Stanisławie Markiewicz w Łodzi, — Feliksowi Murawie w Warszawie, — Adamowi Opałce w Międzyzlesiu powiatu warszawskiego, — Stanisławowi Orłowskiemu w Zambrowie, — Franciszkowi Pawlikowi w Krotoszynie, — Władysławowi Przerwie w Zambrowie, — Władysławowi Pszczółkowskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Rybarkiewiczowi w Łodzi, — Adamowi Siemaszko w Warszawie, — Stanisławowi Smoleńskiemu w Warszawie, — Jerzemu Michałowi Szperowi w Warszawie, — Janowi Sztenderowi w Warszawie, — Janowi Truskowskiemu w Dęblinie, — Julianowi Zynelowi w Białymstoku;

za zasługi na polu wychowania fizycznego i przysposobienia wojskowego:

Stefanowi Białosiewiczowi w Ułanówce powiatu włocławskiego, — Janowi Bodziakowi w Olchowcach powiatu sanockiego, — Janowi Boroszko w Giebulach powiatu wileńsko-trockiego, — Wacławowi Boruckiemu w Grzegorzewie powiatu kolskiego, województwa poznańskiego, — Pawłowi Chmielowi w Siemianowicach województwa śląskiego, — Henrykowi Dreierowi w Gnieźnie, — Janowi Eichstadtowi w Sienkiewiczach powiatu krzemienieckiego, — Władysławowi Gradzikowi w Wolicy powiatu miechowskiego, — Marianowi Grossowi w Krakowie, — Stefanowi Honkiszowi w Białej Krakowskiej, — Janowi Janusiewiczowi w Kornalowicach powiatu samborskiego, — Kazimierzowi Kanasowi w Łozowej powiatu tarnopolskiego, — Ludwikowi Klusce w Żarnowej powiatu rzeszowskiego, — Władysławowi Kobieli w Prusieku powiatu sanockiego, — Zygmuntowi Kordzińskiemu w Katowicach, — Łukaszowi Kosiewiczowi w Borkach województwa poleskiego, — Franciszkowi Marszałkowi w Mościcach województwa krakowskiego, — Janowi Muciewiczowi w Poluchnie powiatu horochowskiego, — Wojciechowi Nawrockiemu w Seredyńcach powiatu tarnopolskiego, — Wincentemu Nowakowi w Głębokiem powiatu dziśnieńskiego, — Wacławowi Nowickiemu w Rypinie województwa pomorskiego, — Franciszkowi Ostrowskiemu w Hluboczku powiatu rówieńskiego, — Marcinowi Pawlakowi w Zastawiu powiatu zdołbunowskiego, — Zenonowi Perczyńskiemu w Hucie Dąbrowie powiatu łukowskiego, — Władysławowi Pilchowi w Domaradzu powiatu brzozowskiego, — Marcinowi Prędkiewiczowi w Samborze, — Bolesławowi Prybie w Poznaniu, — Dyonizemu Schabikowskiemu w Posywie powiatu zdołbunowskiego, — Józefowi Serwatce

w Wierchowiskach województwa lubelskiego, — Janowi Zenonowi Statkunowi w Miedziukach powiatu wileńsko-trockiego, — Mieczysławowi Stosiowi w Chobucie powiatu kowelskiego, — Walentemu Stypule w Krakowie, — Józefowi Suszyńskiemu w Stójle powiatu zdołbunowskiego, — Antoniemu Tomaszewskiemu w Czyskach województwa lwowskiego, — Edwardowi Tomiakowi w Andrychowie powiatu wadowickiego, — Karolowi Walerysiakowi w Łodzi;

za zasługi w służbie wojskowej: starszemu sierżantowi:

Józefowi Kubiakowi w Warszawie;

sierżantom:

Józefowi Bieniekowi w Warszawie, — Wiktorowi Dahmowi w Warszawie, — Wojciechowi Krolikowskiemu w Warszawie;

za zasługi w służbie ochrony pogranicza:

Janowi Banasiowi w Warszawie, — Władysławowi Boczkowskiemu w Warszawie, — Wincentemu Dubickiemu vel Dombrowskiemu w Warszawie, — Janowi Granickiemu w Warszawie, — Józefowi Królowi w Nowo Święcianach, — Józefowi Truskolawskiemu w Warszawie.

BRAZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi w służbie państwowej:

Piotrowi Krawczykowi w Lublinie;

za zasługi na polu rozwoju sportu:

Stanisławowi Kołodziejowi w Krakowie.

Warszawa, dnia 2 grudnia 1938 r.

Prezes Rady Ministrów

(—) *Stawoj Sławkowski.*

DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

—oOo—

Z Ministerstwa

Spraw Zagranicznych

W dniu 5 grudnia r. b., w rocznicę urodzin Marszałka Józefa Piłsudskiego, odbyła się o godz. 18.30 w hallu głównym Ministerstwa Spraw Zagranicznych uroczystość odsłonięcia pomnika Marszałka Józefa Piłsudskiego, dłuta rzeźbiarza Stanisława Ostrowskiego.

W czasie uroczystości odsłonięcia P. Minister Spraw Zagranicznych Józef Beck wygłosił do zgromadzonych urzędników polskiej służby zagranicznej krótkie przemówienie. P. Minister Beck przypomniał, że przemawiając w r. 1936 w Sejmie stwierdził, iż „nie można w ogóle mówić o polskiej polityce zagranicznej, nie mówiąc o postaci jej Wielkiego Twórcy”. P. Minister Beck podkreślił, iż przy czci, jaką otaczamy pamięć Marszałka, nie można również wyobrazić sobie gmachu Ministerstwa Spraw Zagranicznych bez postaci Tego, którego myśli są u podstaw prac w tym gmachu wykonywanych.

Do Rządu Polskiego napływają w dalszym ciągu w drodze telegraficznej apele organizacji karpato-ruskich w Ameryce, zawierające prośby o udzielenie poparcia dążeniom ludności Rusi Podkarpackiej do samostanowienia o swoim losie.

W nadesłanej ostatnio depeszy „Zjednoczenie karpato-ruskie” w Allentown — Pensylwania, donosząc o protestach, uchwalonych na wiecu sferderowanych organizacji politycznych karpato-ruskich przeciwko „pozbawianiu autochtonicznej ludności Rusi Podkarpackiej praw politycznych przez samowładny rząd Wołoszyna i w szczególności przeciw samowolnemu masowemu usuwaniu nauczycieli i księży ruskich, zwraca się do Rządu Polskiego, aby nie odmówił swego poparcia dążeniom ludności północnej części Rusi Podkarpackiej do ponownego połączenia się z naturalnymi gospodarczymi ośrodkami, jakie zawsze stanowiły dla Rusi Ungwar i Mukaczewo”.

W innym telegramie organizacji Rusinów podkarpackich w Filadelfii, wskazując na niemożliwość utrzymania obecnego stanu rzeczy, rozdzierającego Ruś Podkarpacką na dwie części, proszą o okazanie zrozumienia dążności ludności do przywrócenia temu krajowi jednolitości politycznej i gospodarczej, bez której północna jego część skazana jest na zagładę.

Sejm i Senat.

P. Wiceprezes Rady Ministrów i Minister Skarbu inż. Eugeniusz Kwiatkowski rewizytował wczoraj p. Marszałka Sejmu prof. Makowskiego.

P. Marszałek Sejmu prof. Wacław Makowski złożył wczoraj wizytę prezesowi N. I. K. dr Jakóbowi Krzemieńskiemu oraz I-szemu prezesowi Sądu Najwyższego L. Supińskiemu.